
ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE

GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

31. janvārī Ādažu Kultūras centrā, piedaloties arī Valsts
prezidentam Egilam Levitam, norisinājās Ādažu novada
apkaimju biedrības un domnīcas SOLIDO rīkotā disku-
sija “Sabiedrības iesaistes iespējas pašvaldības darbā.
Jaunais Pašvaldību likums”. Pasākums notika sadarbībā
ar Ādažu novada pašvaldību un Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministriju. Kopš šā gada sākuma
pašvaldību darbu Latvijā regulē jauns likums – līdzšinējā
likuma “Par pašvaldībām” vietā stājies jauns “Pašvaldību
likums”. “Būtu svarīgi nezaudēt jau esošās iestrādnes, lai
pārejas posmā mēs salāgotu tos ieradumus un pieredzes,
kas mums jau ir,” diskusijā atzina Ādažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone.
“Novadā ir 300 biedrību, no kurām vismaz 80 sadarbojas ar
pašvaldību. Tā ir forma, kā līdz jaunajam likumam pašval-
dība veidoja dialogu ar sabiedrību, ar dažādām interešu gru-
pām. Tā ir iespēja pārstāvēt savas intereses, diskutēt, izvērtēt
un piedalīties dialogā ar pašvaldību. Mēs ļoti novērtējam
sabiedrības iesaisti dažādos veidos. Sabiedrībai pieejamajā
iniciatīvu budžetā ir pietiekami lieli līdzekļi, un tā jau vairāk
nekā 10 gadu ir veidojusi organizācijas, biedrības, iedzīvotā-

ju grupas, mācoties, kā šos līdzekļus izmantot. Mums ir brī-
nišķīgi ciemi ar savām kopienām un tradīcijām. Būtu svarīgi 
nezaudēt jau esošās iestrādnes, lai pārejas posmā mēs salā-
gotu tos ieradumus un pieredzes, kas mums jau ir. Proce-
sam pārejā uz jauno Pašvaldību likumu jābūt līdzsvarotam,” 
uzrunājot klātesošos, sacīja Ādažu novada domes priekšsē-
dētāja Karīna Miķelsone. Viņa uzskata, ka svarīgi saglabāt 
iedzīvotāju iniciatīvu projektā “Sabiedrība ar dvēseli” iegūto 
pieredzi un pieradumus: “10 gadu laikā iedzīvotāji ir piera-
duši, zina kārtību un formu, kā startēt iniciatīvu konkursā,” 
norādīja priekšsēdētāja.
Diskusijās piedalījās arī Valsts prezidents Egils Levits, kurš 
kopā ar “Providus” vadošo pētnieci labas pārvaldības un 
pretkorupcijas jautājumos Līgu Stafecku diskutēja par to, 
vai jaunais likums būs pietiekami labs instruments, lai no-
drošinātu sabiedrības plašāku iesaisti lēmumu pieņemšanā. 
Valsts prezidents uzsvēra, ka “jaunais likums veicinās sa-
biedrības iesaisti pašvaldību darbā, jo pašvaldības ir demo-
krātijas sastāvdaļa. Iedzīvotāju līdzdalība veido pašvaldības 
līmeņa demokrātiju. Un ir svarīgi to kopt.” 

Turpinājums 18.lpp.

2023.GADA 
FEBRUĀRIS

Nr.260

Piedaloties Valsts prezidentam, Ādažos 
diskutē par jauno Pašvaldību likumu

Fo
to

 –
 Il

m
ār

s 
Zn

ot
iņ

š,
 V

al
st

s 
p

re
zi

d
en

ta
 k

an
ce

le
ja

, E
d

g
ar

s 
Jē

ka
b

so
n

s,
 S

ol
id

o,
 J

ān
is

 P
ār

u
m

s,
 Ā

d
až

u
 n

ov
ad

a 
p

aš
va

ld
īb

a



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 20232

M
Ē
N
E
S
I
S

B
I
L
D
Ē
S

18 kastes ar Ādažu Sporta centrā darinātajām svecēm nonākušas 
Ukrainā! Paldies ikvienam par atsaucību – gan tiem, kuri piedalījās 
sveču darbnīcās, gan tiem, kuri iesaistījās bundžu un sveču vākšanas 
akcijā, lai palīdzētu Ukrainai izturēt ziemu šausmīgajos kara ap-
stākļos. Foto - Sveču darbnīcu organizatoru arhīvs

20. janvāra rītā Carnikavas Novadpētniecības centrā viesojās Car-
nikavas pamatskolas 4.klašu skolēni, kuri klausījās barikāžu laika no-
tikumu dalībnieku stāstos, centra telpās apskatīja tā laika liecības,
fotoattēlus, kā arī iejutās stratēģisko objektu aizstāvju lomā, būvējot
barikādes centra nojumē. Foto - Laura Lazdāne

Ādažu Kultūras centrā notikušajā diskusijā “Sabiedrības iesaistes 
iespējas pašvaldības darbā. Jaunais pašvaldību likums” piedalī-
jās arī Valsts prezidents Egils Levits. Prezidentu sagaidīja domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone un Ādažu novada apkaimju biedrī-
bas vadītājs Ģirts Dubkēvičs.  Foto - Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

Ar krāšņiem priekšnesumiem Carnikavas kultūras namā “Ozolaine” tika 
aizvadīts 13. muzikālais šovs “Koru kari”. Sieviešu koris “Undīne” un tā māk-
slinieciskā vadītāja Inguna Rijniece katru gadu februārī rīko koncertu ar 
sabiedrībā pazīstamiem žūrijas pārstāvjiem (šogad ar Mārtiņu Klišānu, 
Raimondu Vazdiku un Agri Daņiļēviču), aicinot koncertā uzstāties savus 
sadraudzības korus no Salaspils, Cēsīm, Ādažiem, Jelgavas un Rīgas.
Foto - Ineta Freimane 

Sveicam Ādažu novada Mākslu skolas audzēkņus Rihardu Osip-
ovu, Ievu Lotti Veismani un Līvu Krūmiņu, iegūstot žūrijas atzinību 
konkursa LIDICE 2023 Latvijas kārtā, audzēkņu darbi tālāk ceļos uz 
Čehiju! Paldies skolotājam Mārim Iltneram! Kopumā konkursam 
tika iesūtīti 1174 darbi, no kuriem 126 ir izvēlēti tālākam ceļojumam 
uz otro kārtu Čehijā. Foto - ĀNMS arhīvs

Ķīpsalā norisinājās 26. starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus “Balttour”, kurā Ādažu novads sevi prezentēja divos stendos. “Exit Rīga” sten-
du atklāja Ādažu novada pašvaldības priekšsēdētājas vietniece Genovefa Kozlovska, savukārt Vidzemes piekrastes stendu atklāja ar pašvaldī-
bas priekšsēdētājas Karīnas Miķelsones piedalīšanos. Foto - Laura Lazdāne

Ādažu Kultūras centrā atklāta fotoklubu “Moments” un “Āgenskalns” 
kopizstāde “Pamanīt dzelteno”, kas apskatāma līdz 25.februārim!
Foto - Valters Poļakovs, facebook.com/valters.polakovs



3SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

N
O
V
A
D
Ā

Investējam attīstībā 
un paplašinām atbalstu 

skolēnu ēdināšanai
Aizvadītais gads Ādažu novadā bija 

pakāpeniskas izaugsmes un atgūšanās gads no Covid-19 
pandēmijas pārvarēšanai radītajiem ierobežojumiem. 
Diemžēl starptautiskā drošības situācija radīja jaunus poli-
tiskus, ekonomiskus un sociālus satricinājumus, un to rezo-
nanse tieši ietekmēja arī novada iedzīvotājus, uzņēmējdarbī-
bu un sabiedrību kopumā. Krievijas izraisītā kara Ukrainā 
atbalsis ātri sasniedza novadu ar vairākiem simtiem bēgļu 
no kara plosītajām teritorijām, ar energoresursu un izejvielu 
cenu lēcienu, ar strauju inflācijas kāpumu precēm un pakal-
pojumiem, ar pilsoniskās līdzcietības un palīdzības akcijām 
Ukrainas valstij un tās pilsoņiem, kā arī ar trauksmes sajūtu 
par personisko drošību un skaidru izpratni, ka svarīgas un 
pierastas lietas transformējas un pielāgojas jauniem un skar-
biem ārējiem apstākļiem.
Valstī kopumā budžeta deficīts joprojām ir dramatisks. Fis-
kālā telpa valstī ir ierobežota, un pašvaldību aizņemšanās 
iespējas arī tiek ierobežotas, vienlaikus pieaug personāla 
izmaksas. Labā ziņa, ka energoizmaksas valstī stabilizējas. 
Vispārējais stāvoklis Ādažu novadā ir pozitīvs  – vidējais 
bezdarba līmenis novadā bija ievērojami zemāks nekā valstī. 
Iedzīvotāju skaits mūsu novadā jau daudz gadu pēc kārtas 
turpina pieaugt, un šī tendence rada pieaugošu slodzi. No-
vads turpina augt, turpinām investēt attīstībā un plānojam 
līdzekļus arī ļoti gaidītām,  brīvprātīgām iniciatīvām, jauna-
jā mācību gadā paplašinot atbalstu skolēnu ēdināšanai.
Katram desmitajam novada iedzīvotājam – savs 
uzņēmums
Ādažu novads ir ekonomiski aktīvs. Šobrīd uzņēmējdarbī-
ba attīstās vairākos virzienos – 2023. gada sākumā Ādažu 
novadā katram desmitajam novada iedzīvotājam ir reģis-
trēts uzņēmums. Ražošanas apjomu un nodarbināto skaita 
ziņā lielākie no tiem darbojas pārtikas produktu ražošanā. 
Veidojot savu budžetu, pašvaldība ir ļoti atkarīga no valsts 
nodokļu politikas, kā arī valsts noteiktajiem makroekono-
miskajiem scenārijiem un aprēķiniem pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanai, tāpēc, veidojot 2023. gada pašvaldības bu-
džeta projektu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze tika 
balstīta uz pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinu 2023. 
gadam, kas pieejami Finanšu ministrijas tīmekļvietnē. 
Ņemtas vērā visu nozaru intereses
Plānojot un sagatavojot Ādažu novada pašvaldības 2023. 
gada budžetu, kā prioritārs izvirzīts uzdevums nodrošināt 
pašvaldības līdzsvarotu attīstību un finanšu stabilitāti ilg-
termiņā. Pašvaldība ņēma vērā visu nozaru intereses un 
centās sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodro-
šinātu uzlabojumus pašvaldībai un sabiedrībai kopumā sva-
rīgās jomās. 
Šogad un turpmākajos divos gados lielākās stratēģiskās 
attīstības investīcijas plānotas  izglītības pakalpojumu un 
infrastruktūras paplašināšanā, ceļu infrastruktūras uzlabo-
šanā, mikromobilitātes infrastruktūras (tostarp veloinfra-

struktūras) attīstībā, starpciemu savienojumu uzlabošanā, 
jūras piekrastes pieejamības un Ādažu pilsētas sasniedzamī-
bas uzlabošanā un sociālajā infrastruktūrā – pakalpojumu 
pieejamībā un paplašināšanā. 
Budžeta prioritātes – izglītība, infrastruktūras 
uzlabošana, teritorijas apsaimniekošana 
Budžeta prioritārās jomas 2023. gadā ir izglītība (37%) un 
teritorijas apsaimniekošana un publiskās infrastruktūras 
uzlabošana (28%), ieskaitot investīcijas teritorijas uzlaboša-
nai. Uzdevumu jomā prioritātes ir izglītības stratēģijas iz-
strāde, kā arī novada bērnu un jauniešu tālāka attīstība - gan 
pirmsskolas izglītības pieejamības paplašināšana, gan vi-
dusskolas izaugsme Carnikavā, gan perspektīvā ģimnāzijas 
programmu izveide Ādažu pilsētā. Pandēmijas laikā gūtās 
atziņas attālināta izglītības procesa jautājumos liek pilnvei-
dot izglītības iestāžu optisko sakaru sistēmu un palielināt 
datortehnikas tehnisko līdzekļu skaitu.  
Plānojam pabeigt būvēt Ādažu aizsargdambja Gaujas kreisā 
krasta stiprinājumus, kā arī Carnikavas pamatskolas stadio-
nu, uzsāksim projektēt jaunu izglītības iestādi Podniekos, 
Ādažos, kā arī paredzam izstrādāt vidusskolas programmu 
Carnikavā, plānota arī profesionālās ievirzes iestāžu pakal-
pojumu un pieejamības uzlabošana, Ādažu vidusskolas ēkas 
rekonstrukcija, deinstitucionalizācijas veselības un sociālo 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana, veicināšana un pa-
kalpojumu paplašināšana. 
Turpināsies energoefektivitātes spēju stiprināšana novadā – 
plānota tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde “Atjau-
nojamo energoresursu izmantošana Ādažu novadā” un katlu 
mājas pārbūve Carnikavā, uzlabosim kanalizācijas sistēmas 
– paredzēta Kalngales notekūdeņu paplašināšana un pār-
būve. Notiks arī ceļu un ielu infrastruktūras rekonstrukcija 
novadā, veloceliņu un mobilitātes punkta projektēšana un 
būvniecība, Lilastes pludmales infrastruktūras pieejamības 
uzlabošana, Baltezera kanāla mikromobilitātes infrastruk-
tūras projektēšana un būvniecība u.c. Paredzams, ka ar Aiz-
sardzības ministrijas būtisku finansiālu atbalstu būs iespē-
jams uzsākt ilgi gaidīto Vecštāles ceļa rekonstrukciju.
Novadā turpināsies arī dažādu veselības veicināšanas pasā-
kumu un dienas radošo nometņu īstenošana.
Ādažu novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie apvienotā 
Ādažu novada Teritorijas plānojuma izstrādes – KATRA 
viedoklis ir svarīgs, tikai sadarbībā ar iedzīvotājiem, uzņē-
mējiem un nozaru speciālistiem varam izstrādāt efektīvu un 
funkcionālu Teritorijas plānojumu.
Tā kā mūsu pašvaldība iestājas par atklātību pašvaldības 
darbā, aicinu visus iepazīties ar detalizētu ieskatu pašvaldī-
bas budžetā, lai ikviens zinātu, kāds līdzekļu apjoms atvēlēts 
katrai nozarei mūsu novadā! 
Jaunas specializētās darbnīcas cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, veselības uzlabošanas 
nodarbības novada cilvēkiem un citi pasākumi 
sociālajā budžetā
Kopumā šogad sociālajam budžetam atvēlēti vairāk nekā  
4 miljoni EUR budžeta līdzekļu. Dažādu veidu pabalstiem 
budžetā paredzēti 1 077 990 EUR līdzekļu, mērķdotācijai 

Sākam izstrādāt jaunas izglītības iestādes 
un veloceliņu būvprojektus, stiprinām 
kultūras tradīcijas un pat ziemas periodā 
darbs būvobjektos turpinās!



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 20234

N
O
V
A
D
Ā



5SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

N
O
V
A
D
Ā

asistentu pakalpojumiem – 421 092, daudzbērnu ģimeņu 
atbalstam un atbalsta sistēmas nodrošināšanai – 216 000, 
pabalstam/līdzfinansējums par ēdināšanu (1 EUR dienā  
5.-9. klasei) no septembra – 80 000, valsts dotācijai iedzī-
votājiem energoresursu atbalstam – 698 344, specializēto 
darbnīcu izveidei deinstitucionalizācijas projektā – 161 
090 un deinstitucionalizācijas projekta pakalpojumiem –  
330 670, Dienas atbalsta un rehabilitācijas centra uzturēšanai –  
347 838, iniciatīvas projektu konkursam biedrībām –  
15 000,  Ādažu novada bāriņtiesas darbības nodrošināša-
nai – 132 505, sociālā centra “Kadiķis” uzturēšanai – 5 800, 
pasākumiem vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
Ādažos atvēlēti – 23 597 un Carnikavā – 18 440 EUR, valsts 
dotācija, kas piešķirta Ukrainas pilsoņu atbalstam – 50 000. 
Jauniešu iniciatīvu projekti, radošās darbnīcas, 
labāko skolēnu apbalvošana un citi izglītības 
projekti
Izglītības un jaunatnes lietu pārvaldei atvēlēti  
316 026 EUR budžeta līdzekļu, t.sk. jauniešu nodarbinātī-
bai vasarā – 28 315, radošajām darbnīcām vasarā – 30 620, 
labāko skolēnu apbalvošanai – 24 000,  skolēnu pārvadā-
jumu kompensācijas izglītojamo nokļūšanai uz/ no mācību 
iestādēm – 12 000, jauniešu iniciatīvu projektu finansēša-
nai – 4 000,  skolēnu līdzfinansējumam dalībai konkursos 
– 3 000. Projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kom-
petenču attīstībai” Ādažu vidusskolā paredzēti 70 943 EUR 
budžeta līdzekļu un Carnikavas pamatskolā – 35 300 EUR. 
Projektam “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai” atvēlēti 16 292 EUR budžeta līdzekļu. At-
balstam jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī un 
projektam “Mobilais darbs ar jaunatni Ādažu novadā” pa-
redzēti 7 000 EUR, bet projektam “Karjeras atbalsts vispārē-
jās un profesionālās izglītības iestādēs” – 1 049 EUR. 
Gaujas pretplūdu projekts, maģistrālais velo-
ceļš, auto stāvlaukuma paplašināšana Lilastē 
un citi nozīmīgākie investīciju projekti
Lai apsaimniekotu pašvaldības teritoriju un uzlabotu pub-
lisko infrastruktūru, budžetā atvēlēti 16 329 241 EUR  
līdzekļu ar 70 000 EUR lielu rezerves fondu neparedzētiem 
gadījumiem. No tiem 1 718 221 EUR apmērā šogad paredzēti 
nozīmīgu ārējo finanšu instrumentu un pašvaldības līdzfi-
nansētiem investīciju projektiem un konkursiem: Gaujas 
pretplūdu projekta īstenošanai atvēlēti 891 139 EUR, auto 
stāvlaukuma paplašināšanai un atpūtas vietu labiekārto-
juma projektēšanai un izbūvei Lilastē – 391 245, maģistrā-
lā  veloceļa izbūvei Rīga-Carnikava –  236 171, mobilitātes 
punkta infrastruktūras izveidošanai Rīgas metropoles 
areālā – “Carnikava” – 85 290, apgaismojuma izbūvei uz 
Salas aizsargdamja D-2 posmā, Carnikavas pagastā, –  
53 240,  paredzēts izstrādāt tehniski ekonomisko pamatojumu 
par  atjaunojamo energoresursu izmantošanu Ādažu novadā  
(42 000 EUR), par Eiropas Reģionālā attīstības fonda lī-
dzekļiem 15 000 EUR apmērā plānots izveidot ģimenes ārs-
ta praksi Garā ielā 20. Savukārt 14 541 020 EUR paredzēti 
dažādiem pašvaldības finansētiem nozīmīgiem projektiem 
– pašvaldības ielu projektēšanai un pārbūvei, Kalngales no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūvei, teritoriju kopšanai, 
konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”, teritorijas plānojuma 
ainavu un transporta plāniem, pašvaldības līdzfinansējums 
paredzēts arī programmai “Emisijas kvotu izsolīšanas ins-
truments”, ar kuras palīdzību plānota apgaismojuma infra-
struktūras  nomaiņa uz LED gaismekļiem ar viedo vadību 
visā novada teritorijā.

Sabiedriskā kārtība un drošība 
Izdevumi pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai pa-
redzēti 936 069 EUR apmērā, uzturot divas patruļu grupas 
un vienu vecāko inspektoru/operatīvo dežurantu 24 stundu 
darba režīmā, nodrošinot pastāvīgu informācijas pieņemša-
nu no iedzīvotājiem, profilaktisko darbu ar nepilngadīgām 
personām un izbraukumus uz pārkāpumu vietām. 
Izglītības iestāžu darbības nodrošināšana
Izdevumi izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai  
2023. gadā paredzēti 21 517 854 EUR apjomā. Carnikavas 
stadiona rekonstrukcijai atvēlēti  836 633 EUR budžeta lī-
dzekļu un Carnikavas pamatskolai  -  1 977 339 EUR, t.sk.  
1 001 036 EUR - mērķdotācija pedagogu darba samaksai, 
mācību līdzekļiem un ēdināšanai, projektu “Erasmus+” īste-
nošanai – 46 613 un projektam “Skolas soma” – 6 454. Ādažu 
vidusskolai paredzēti 7 240 446 EUR budžeta līdzekļu, t.sk. 
mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācību līdzek-
ļiem – 3 924 401, Ādažu vidusskolas pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanai un uzturēšanai – 311 541, mērķdotācijai 
izglītojamo ēdināšanai sākumskolā – 83 788, Ādažu vidus-
skolas ēkas B korpusa un savienojuma daļas starp B un C 
korpusiem fasādes atjaunošanai - 390 000, kanalizācijas 
un ūdens sistēmas nomaiņai un remontam A korpusā –  
5 000, sienu remontam administratīvajam korpusam un 
kāpņutelpām 2.stāvā A korpusā – 3 000, darba staciju ie-
gādei un datorikas apmācībai klases telpas papildināšanai 
–  31 500, optiskās datu pārraides nodrošināšanai (ierīko-
šanai un abonēšanai) – 17 820, projektam “Erasmus+” –  
250 373 un projektam “Skolas soma” – 16 158.
Pirmsskolas izglītības iestādei “Strautiņš” paredzēti  
1 943 919 EUR budžeta līdzekļu, t.sk. mērķdotācija peda-
gogu darba samaksai un mācību līdzekļiem – 273 761, 
ūdensvada un apkures sistēmas remontdarbiem pagrabā –   
22 000, interneta tīkla sakārtošanai - 21 500, apkures sis-
tēmas automatizācijai 13 grupās – 18 300, piekļuves sistē-
mas automatizācijai (kodiem vārtiem un ieejas durvīm) –   
11 222. 
Kadagas pirmsskolas izglītības iestādei “Mežavēji” –  
1 237 574 EUR, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samak-
sai un mācību līdzekļiem – 113 943, pirmsskolas izglītības 
iestādei “Riekstiņš” – 1 320 896 EUR, t.sk. mērķdotācija 
pedagogu darba samaksai un mācību līdzekļiem – 192 011 
EUR. Pirmsskolas izglītības iestādei “Piejūra” – 1 231 648 
EUR, t.sk.  mērķdotācija pedagogu darba samaksai un mācī-
bu līdzekļiem – 71 133.
Ādažu novada Mākslu skolai 2023. gada budžetā plānoti  
1 489 093 EUR, t.sk. mērķdotācija pedagogu darba samak-
sai – 593 640, jaunu mūzikas instrumentu iegādei – 9 400, 
jaunu datoru iegādei – 6 000. Ādažu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolai paredzēti 643 257 EUR budžeta līdzekļu, t.sk. 
mērķdotācija pedagogu darba samaksai – 299 308. 
Finansējums, kas pārskaitāms citām pašvaldībām par iz-
glītības pakalpojumiem, jo bērni no Ādažu novada apmek-
lē izglītības iestādes citos novados, plānots 1 009 440 EUR 
apmērā. Finansējums bērnu uzturēšanai privātajās izglītības 
iestādēs paredzēts 2 137 999 EUR apjomā.
Īpaši priecēs sporta un kultūras pasākumi, un 
novada svētki, Zibeņu trasē plānots izveidot 
disku golfa laukumu 
Sportam un sporta infrastruktūras uzturēšanai un attīstī-
bai atvēlēti 729 597 EUR budžeta līdzekļu, tai skaitā atbalsts 
sportistiem un sporta organizācijām – 60 595 EUR apmērā, 
sporta pasākumu rīkošanai – 49 080, disku golfa lauku-



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 20236

Saeima 2023. gada 9. februārī ir pieņēmusi, un Valsts 
prezidents 2023. gada 11. februārī izsludināja grozījumus 
Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likumā, kas nosaka mājsaimniecībai, kura 
mājokli apkurina, izmantojot sašķidrināto naftas gāzi un 
marķēto dīzeļdegvielu par laikposmu no 2022. gada 1. maija 
līdz 2023. gada 30. aprīlim tiesības saņemt valsts atbalstu, 
ieskaitot PVN, šādā apmērā: 
• Sašķidrinātā naftas gāze (propāna – butāna gāze):
Kompensē 50 % apmērā no 1000 kilogramu sašķidrinātās 
naftas gāzes iegādes izmaksām par cenu, kas pārsniedz 0,91 
euro par kilogramu bez PVN, bet ne vairāk kā 1,29 euro par 
kilogramu bez PVN.
Atbalsta periods: no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim. 
• Marķētā dīzeļdegviela (dīzeļdegviela):
Kompensē 50 % apmērā no 4000 litru marķētās dīzeļdegvielas 
iegādes izmaksām par cenu, kas pārsniedz 0,69 euro par litru 
bez PVN, bet ne vairāk kā 2,01 euro par litru bez PVN.
Atbalsta periods: no 2022. gada 1. maija līdz 2023. gada 
30. aprīlim.
Sākot no 2023. gada 15. februāra un līdz 2023. gada 30. 
aprīlim valsts atbalstam var pieteikties mājokļa īpašnieks, 
kopīpašnieks, īrnieks, tiesiskais valdītājs vai pārvaldnieks, 
kas apsaimnieko daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ar 
individuālo siltumapgādes sistēmu, ne biežāk kā reizi mēnesī 
elektroniski, izmantojot pašvaldību e-pakalpojumu portālu 
www.epakalpojumi.lv, vai iepriekš piesakoties klātienē 
Ādažu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā:
• •Ādažu VPVKAC,  Gaujas ielā 33A, Ādažos, tālr.: 

67997350;
• Carnikavas VPVKAC, Stacijas ielā 5, Carnikavā, tālr.: 

67993814. 
Ādažu novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs

N
O
V
A
D
Ā

Iedzīvotāji aicināti no šā 
gada 15. februāra līdz 
30. aprīlim pieteikties 
sašķidrinātās naftas gāzes 
izmaksu un marķētās 
dīzeļdegvielas izmaksu 
pieauguma daļējai 
kompensācijai

ma izveidošanai Carnikavā, Zibeņu trasē, paredzēti 29 875 
EUR. Multifunkcionālās zāles uzturēšanai paredzēti 16 388 
EUR. 
Kultūras pasākumi un koši svētki šogad mūs atkal priecēs 
abos pagastos, jo Ādažu novada Kultūras centram atvēlēti 
589 107 EUR budžeta līdzekļu, t.sk. novada svētku un pasā-
kumu organizēšanai – 124 500 EUR, Carnikavas kultūras 
namam “Ozolaine” – 409 634 EUR, t. sk. novada svētkiem 
un pasākumiem –123 400 EUR, Carnikavas Novadpētnie-
cības centram paredzēti 188 367 EUR, Ādažu bibliotēkas 
darbībai paredzēti 121 138 EUR budžeta līdzekļu, Carnika-

vas bibliotēkai – 62 656, bet dalības nodrošināšanai Dzies-
mu svētkos – 135 146 EUR.
Lepojos, ka Ādažu novada iedzīvotāji ir aktīvi un iesaistās 
novada attīstībā, turpināsim investēt iniciatīvu atbalstā!
Valstī šis ir Dziesmusvētku gads, un arī mūsu novadā tiek 
stiprinātās kultūras tradīcijas!
Atbalstīsim tās, kopā strādāsim un kopā svinēsim svētkus!

Karīna Miķelsone 
Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

NOZĪMĪGĀKO DARBU TOP3
 ❚ Izglītības iestādes projektēšana un būvniecība 
Podniekos

 ❚ Carnikavas stadiona pārbūve
 ❚ Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūve

CITI NOZĪMĪGI DARBI 2023.GADĀ:  
 ❚ Baltezera kanāla gājēju infrastruktūras 
labiekārtošana.

 ❚ Ķiršu ielas pārbūve no Saules ielas līdz Attekas 
ielai 

 ❚ Draudzības ielas izbūve no Saules ielas līdz 
Podnieku ielai ar ietvi 0.35 km

 ❚ Kastaņu ielā, Garkalnē, dubultās virsmas 
ieklāšana 

 ❚ Atpūtas ielas asfaltbetona seguma atjaunošana 
0.23 km 

 ❚ Dārza ielas, Ādažos, dubultās virsmas ieklāšana 
0,65 km 

 ❚ Kempinga “Artibuss” teritorijas sakopšana Gaujā, 
Carnikavas pagastā

 ❚ Pašvaldības ceļu audits
 ❚ Ādažu novada teritorijas plānojuma transporta 
plāns 

 ❚ Jūras ielā, Carnikavā, gājēju pārejas ar ātrumvaļņu 
izbūve 

 ❚ Dadzīšu ielas, Ādažos, projektēšana 
 ❚ Lazdu ielā, Garkalnē, dubultās virsmas ieklāšana 
0.45 km 

 ❚ Konkurss “Sabiedrība ar dvēseli”
 ❚ Gaujmalas ielā, Ādažos, dubultās virsmas 
ieklāšana 0,35 km 

 ❚ Rasiņu ielas seguma atjaunošana Ādažos (ar 
iedzīvotāju līdzfinansējumu)

 ❚ Ādažu novada teritorijas plānojuma ainavu plāns
 ❚ Dzirnupes ielas satiksmes organizācijas izmaiņas 
Carnikavā

 ❚ Ādažu vidusskolas ēkas rekonstrukcija
 ❚ Apgaismojuma infrastruktūras  nomaiņa uz 
LED gaismekļiem ar viedo vadību visā novada 
teritorijā, ja projektu apstiprinās Vides investīciju 
fonds

Nozīmīgākie plānotie darbi 
2023.gadā



7SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Informējam, ka 1. martā tiks uzsākta 
bērnu uzņemšana  Ādažu novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādēs 
mācībām no 2023. gada 1.septembra.
Ādažu administratīvajā teritorijā ir 
5 pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) - Ādažu PII “Strautiņš”, 
Ādažu vidusskolas pirmsskola (uzņem-
šana tikai no 3 g.v.), Kadagas PII “Me-
žavēji”, Siguļu PII “Piejūra”, Carnika-
vas PII “Riekstiņš”.
Informējam, ka sakarā ar grozījumiem 
Izglītības likumā par mācībām valsts 
valodā, sākot ar 2023. gada 1. sep-
tembri, pirmsskolās vairs netiks īs-
tenota mazākumtautību pirmsskolas 
izglītības programma. To bērnu pie-
teikumos, kuriem kā vienīgā izvēlētā 
programma bija “Mazākumtautību vis-
pārējā pirmsskolas izglītības program-
ma” PII “Strautiņš”, veikti labojumi 
un pievienota “Vispārējā pirmsskolas 
izglītības programma” PII “Strautiņš”. 
Uzņemšana notiks šādā kārtībā:
1. PII vadītāji līdz 1. martam iesniegs 
komisijai informāciju par paredzamo 
brīvo vietu skaitu 1. septembrī;
2.  bērnu uzņemšanas komisija 5 dienu 
laikā pieņems lēmumu par attiecīgajās 
vecumgrupās uzņemamo bērnu skaitu 
un dzimšanas datumiem;
3. atbilstoši komisijas lēmumam 5 die-
nu laikā datubāzē tiks izgūti uzņema-
mo bērnu saraksti;
4. pēc saraksta pārbaudes tajā iekļauto 
bērnu vecākiem datubāzē tiks nosūtīts 
uzaicinājums uz pieteikumā norādīto 
elektroniskā pasta adresi, aicinot pie-
krist bērna uzņemšanai iestādē no 1. 

septembra un iesniegt dokumentus;
5. vecākiem 10 dienu laikā jāsniedz 
rakstiska atbilde bērnudārzam (e-pa-
stā) par PIEKRIŠANU vai ATTEIKU-
MU;
Ja atbilde netiek iesniegta arī 2 darba 
dienu laikā pēc atgādinājuma e-pasta, 
tiek uzskatīts, ka vecāks ir atteicies no 
piedāvātās vietas bērnudārzā.
Atgādinām, ja vecāks atsakās no vietas 
PII, kas izvēlēta kā pirmā prioritārā, 
bērna pieteikumam tiks uzstādīta at-
liktā uzņemšana (2023./2024. mācību 
gada laikā bērns netiks atkārtoti ai-
cināts). Ja tā būs jau atkārtota atteik-
šanās no pirmās prioritātes iestādes, 
uzņemšanas komisija lems par bērna 
pieteikuma anulēšanu! Ja būs saņemti 
atteikumi, pirmsskolu vadītāji infor-
mēs komisiju par brīvo vietu skaitu, 
un tiks organizēta atkārtota uzņemša-
na pēc tādas pašas shēmas. Šādā veidā 
tiks veikta uzņemšana līdz brīdim, kad 
tiks nokomplektētas visas brīvās vietas. 
Līdz ar to var gadīties, ka uzaicināju-
mu vecāks saņem aprīlī, maijā vai pat 
vēlāk. Aicinām līdz 2023.gada 28.feb-
ruārim pārbaudīt un nepieciešamī-
bas gadījumā aktualizēt informāciju 
bērna pieteikumā! Galvenokārt aici-
nām pievērst uzmanību, vai ir norādīta 
aktuālā kontaktinformācija (e-pasts, 
tālruņa nr.), vai ir izvēlēts atbilstošs 
mācību gads vai uzsākšanas datums 
(ja izvēlētais datums būs pēc 1. sep-
tembra, bērns uzņemšanas sarakstos 
netiks atlasīts), kā arī izvērtēt izvēlētās 
iestādes, lai pārliecinātos, ka izvēlētas 
tiešām ir iestādes, kuras ir atbilstošas! 

Ja vietu skaita trūkuma dēļ bērns netiek 
vecāka izvēlētajā pirmās prioritātes ies-
tādē, tad bērns var tikt uzaicināts uz 
kādu no pārējām izvēlētām iestādēm.
Lai bērnu uzņemšanas process nori-
tētu raiti, ir svarīgi, lai pirmsskolas 
rindā būtu tikai tie bērni, kuriem tie-
šām ir nepieciešama vieta pirmsskolā 
2023./2024.m.g. Tāpēc lūdzam vecākus 
atbildīgi izvērtēt vietas nepieciešamību 
šajā mācību gadā. Ja vecāki ir izlēmu-
ši, ka bērns pirmsskolas gaitas uzsāks 
vēlāk, aicinām pirmsskolas reģistrā 
mainīt vēlamo uzsākšanas datumu. 
Savukārt, ja ģimene saprot, ka vieta 
pašvaldības pirmsskolā vispār nav ne-
pieciešama, aicinām pieteikumu anu-
lēt (elektroniski portālā vai, rakstot uz 
e-pastu izglitiba@adazi.lv). Atgādinām, 
ja bērns sāk apmeklēt privāto iestādi vai 
tiek deklarēts citas pašvaldības teritori-
jā, pieteikums automātiski neanulējas.
Vecāki var pieteikties vai turpināt sa-
ņemt līdzfinansējumu par bērnu, kurš 
apmeklē privāto pirmsskolu vai aukli 
arī tad, ja bērns nav reģistrēts pirms-
skolas rindā. Aktuāli vecāko grupu 
vecākiem! Lai saīsinātu vai pagarinātu 
PII programmas apguvi bērnam par 
vienu gadu (palikt papildu gadu PII vai 
iet uz skolu gadu ātrāk) vecākiem līdz 
20. februārim jāiesniedz iestādes va-
dītājam iesniegums un ģimenes ārsta 
atzinums. 
Jautājumu gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar izglītības administrēša-
nas speciālisti Līgu Strodi, e-pasts:  
izglitiba@adazi.lv, tālr. 26620534.

Izglītības nodaļa 

Bērnu uzņemšana pirmsskolās 2023. gada 1. septembrim 
sāksies martā!

Pašvaldības atbalsts privātā bērnudārza apmeklēju-
mam šogad noteikts 365 eiro un 278 eiro.
Līdzfinansējums privātajam bērnudārzam vai auklei
Ģimenēm, kuru bērniem vēl nav pienākusi rinda paš-
valdības bērnudārza apmeklēšanai vai privātais bēr-
nudārzs ir izvēlēts citu iemeslu dēļ, līdzfinansējums 
privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs Ādažu nova-
dā deklarētajiem bērniem no 1.5 līdz 4 gadu vecumam 
2023.gadā noteikts 365,00 eiro/mēnesī līdzšinējo 285 
eiro vietā. Savukārt novada bērniem, kuri saņem obligāto 
sagatavošanu pamatizglītības ieguvei (5–7 g.), pašvaldības 
līdzfinansējums noteikts 278,00 eiro/ mēnesī līdzšinējo 200 
eiro vietā. Līdzfinansējums bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem (auklēm) saglabājies 150 eiro/mēnesī. 
Kā esam informējuši iepriekš, līdzfinansējuma apmērs bēr-
niem no 5 gadu vecuma ir mazāks, jo valsts piešķir mērķdo-
tāciju pedagogu atalgojumam un nodrošina daļēju finansē-
jumu mācību līdzekļu un materiālu iegādei. Līdzfinansējuma 

Būtiski pieaudzis pašvaldības 
līdzfinansējums ģimenēm, 
kuru bērni apmeklē privātos 
bērnudārzus 

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A

?



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 20238

24.08.2022. Ādažu novada pašvaldī-
bas dome apstiprināja vienotu pagaidu 
kārtību skolēnu pārvadājumu organi-
zēšanai no 2022. gada 1. septembra, no-
sakot, ka tā ir spēkā līdz jaunu saistošo 
noteikumu piemērošanas brīdim.
Šī gada 10. janvārī stājās spēkā Ādažu 
novada pašvaldības domes saistošie no-
teikumi Nr. 87/2022 “Izglītojamo pār-
vadājumu pakalpojumu kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā” (turpmāk – Notei-
kumi), kuros pēc būtības nostiprināta 
tā pati skolēnu pārvadājumu organizē-
šanas kārtība un nosacījumi, kādi bija 
spēkā no 2022. gada 1. septembra.
Būtiskākās izmaiņas un precizējumi:
1. Noteikumos skaidrāk definēti nosacī-
jumi kompensācijas saņemšanai Ādažu 
novadā deklarētiem izglītojamajiem, 
kuri mācās citu novadu skolās vispā-

rējās (10.-12.klase) un profesionālās (1.-
4.kurss) vidējās izglītības programmā 
(izņemot privātās izglītības iestādēs). 
Kompensācija tiek piešķirta 50% apmē-
rā no iepriekšējā mēnesī iegādātās au-
tobusa vai vilciena  mēnešbiļetes sum-
mas. Atgādinām, ka iesniegumam ir 
jāpievieno mēnešbiļete (oriģināls vai 
skenēta), un maksājuma uzdevums 
par iegādātajām mēnešbiļetēm netiek 
uzskatīts par mēnešbiļeti.
2. Turpmāk speciālo izglītības iestāžu 
bērniem vairs nebūs iespēja pieteikties 
mēnešbiļetei. Tā vietā pašvaldība kom-
pensēs izdevumus 100% apmērā par 
vecāka iegādātajām biļetēm vai mēne-
šbiļeti. Saglabājas arī iespēja pieteikties 
personīgā autotransporta izdevumu 
(degvielas) kompensācijai.
3. Noteikumos ir nostiprināts kom-
pensāciju izmaksas termiņš – kārtējā 
mēneša 28. datums, pie nosacījuma, ja 
kompensāciju iesniegums par iepriek-
šējo mēnesī iesniegts līdz 10.datumam. 
Vienlaikus vēršam uzmanību, ka iz-

maksas termiņš attiecas uz iesniegu-
miem par iepriekšējo mēnesi. Iesnie-
gumi par tekošo mēnesi tiek apstrādāti 
pēdējie. 
4. Aktualizēta iesniegumu veidlapās 
norādāmā informācija.
Tiem vecākiem, kuri iesniedz trans-
porta kompensācijas degvielai, atgā-
dinām, ka ir jāiesniedz arī izziņa no 
skolas ar apliecinājumu par skolas ap-
meklējumu.
Aicinām turpmāk izmantot jaunās 
IESNIEGUMU VEIDLAPAS, kas pie-
ejamas www.adazi.lv, un, skatot šo QR 
kodu.
Jautājumu ga-
dījumā lūdzam 
sazināties ar 
izglītības ad-
mi nist rē š a nas 
speciālisti Līgu 
Strodi, e-pasts:  
izglitiba@adazi.
lv, tālr. 26620534.

Izglītības nodaļa

Izglītojamo pārvadājumu pakalpojumu 
kārtība nostiprināta saistošajos noteikumos

Ādažu novadā pirmo reizi īstenota ģimenes atbalsta prog-
ramma “STOP 4-7” (1.intervence). Programmas mērķis ir 
bērnu uzvedības problēmu mazināšana, un tās apguves re-
zultātā uzlabojas bērnu sociālās prasmes,  bērni spēj labāk 
pielāgoties videi, vecāki un skolotāji iemācās izmantot veik-
smīgākas un situācijai atbilstošākas audzināšanas stratēģi-
jas. Pirmā intervence notika laika posmā no 2022. gada 3. 
oktobra līdz 2022. gada 5. decembrim, un tajā piedalījās 12 
Ādažu novada pašvaldības bērni.  10 nedēļu garumā nodar-
bības bērniem, bērnu vecākiem un skolotājiem vadīja īpaši 
apmācīta Ādažu novada speciālistu komanda - Ādažu pirms-
skolas izglītības iestādes “Strautiņš” psiholoģe Inese Pizika 
un speciālā pedagoģe Aļvetina Balode,  Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” psiholoģe Gundega Ulme un 
pirmsskolas skolotāja Sabīne Praņēviča, un Kadagas pirms-
skolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītājas vietniece Inga 
Sparāne. Nodarbību laikā:
• Bērni uzzina, ka sarežģītas situācijas ir risināmas; apgūst 

noteikumu nozīmi un uzzina, kāpēc noteikumi jāievē-
ro; apgūst dažādus paņēmienus, kā nomierināties dusmu 
brīžos vai mazināt satraukumu, bailes; mācās sadarboties 
viens ar otru un pieaugušajiem; spēj labāk koncentrēties, 
veiksmīgāk organizē sevi mācībām vai rotaļām.

• Vecāki gūst zināšanas un prasmes vadīt bērna uzvedību, 
pielietojot specifiskas audzināšanas pieejas; jūtas efektīvāki 
un kompetentāki, jo saņem daudz pozitīva pastiprinājuma, 
iedrošinājuma un atbalsta bērna audzināšanas jautājumos; 
mazinās ar bērnu audzināšanu saistītais stress un emocio-
nālā spriedze saziņā ar bērnu vienaudžu vecākiem un pe-
dagogiem; labāk izprot bērna attīstības īpatnības, emocio-
nālās un sociālās vajadzības; vecāki mijiedarbību ar bērnu 
vairs neuztver kā apgrūtinošu vai bezcerīgu.

• Pedagogi pilnveido savas prasmes un zināšanas par bērna 
attīstību, uzvedības problēmu veidošanos; gūst izpratni 
par izglītojamā problemātiskās uzvedības izpausmēm un 
to mazināšanas paņēmieniem pirmsskolā; uzlabo sadar-
bības iemaņas ar vecākiem, lai atbalstītu bērnu, mazinātu 
agresīvo un noteikumus pārkāpjošo uzvedību; saskata bēr-
nā vairāk pozitīvu iezīmju, labās īpašības; pilnveido savas 
profesionālās zināšanas.

Liels paldies Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” 
vadītājai Antrai Krastai par programmas dalībnieku uzņem-
šanu iestādes telpās visas intervences garumā. 
Ģimeņu atsaucība dalībai programmā bija liela, tāpēc šī gada 
rudenī plānota nākamā programmas intervence. Par pieteik-
šanos informācija sekos.

Īstenota pirmā ģimenes atbalsta programmas 
“STOP 4-7” intervence Ādažu novadā

Inga Sparāne

summa atkarībā no bērnu vecuma saistīta ar Ministru kabi-
neta noteikumiem un izmaksu aprēķināšanas metodiku, kas 
paredz atšķirīgu kārtību bērniem obligātajā izglītības vecu-
mā. Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka pašvaldības at-
balsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst 
pašvaldībā noteiktajām vienam izglītojamajam nepiecieša-
majām vidējām izmaksām pašvaldības bērnudārzā pirms-

skolas izglītības programmas īstenošanai.
Līdzfinasējums privātajām skolām
Atbalsts vecākiem, kuru bērni apmeklē privātās vispārējās iz-
glītības iestādes, šogad saglabājies līdzšinējais 90 eiro apmē-
rā/mēnesī. Tāpat saglabājies līdzfinansējums 40 eiro/mēnesī 
vispārējām izglītības iestādēm tālmācībā.  

Laima Jātniece 

I
Z
G
L
Ī
T
Ī
B
A



9SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Apstiprinot 2023.gada budžetu, Ādažu novada pašvaldība 
arī šogad ir paredzējusi organizēt konkursu iedzīvotāju 
iniciatīvu atbalstam “Sabiedrība ar dvēseli”. Konkursa 
nolikumu plānots apstiprināt februārī, un tā mērķis nav 
mainījies, tāpēc aicinām ikvienu, kas vēlas ar savu darbu 
veicināt novada attīstību, sākt tam gatavoties! 
Konkursa mērķis – uzlabot dzīves kvalitāti fiziskajā un 
sociālajā jomā Ādažu novadā, veicināt novada iedzīvotāju 
iniciatīvu un atbildību par savu dzīves vidi. Svarīgi, lai ie-
dzīvotāji un biedrības projektu spētu paši īstenot un pro-
jekta ietvaros radītajiem materiālajiem un nemateriālajiem 
rezultātiem ir jābūt pieejamiem pēc iespējas plašākai sa-
biedrības daļai. 
Konkursā projektu pieteikumu varēs iesniegt – nereģistrē-
tas iedzīvotāju grupas, sabiedriskas organizācijas (biedrības 
vai nodibinājumi), reliģiskas organizācijas. Projekta grupā 
jāapvienojas vismaz 8 cilvēkiem, un viena projektu grupa 
varēs iesniegt tikai vienu pieteikumu. 
Būtiskākās izmaiņas atšķirībā no iepriekšējiem 
gadiem:
• Projekta vadītājam, kurš pārstāvēs nereģistrētu iedzīvo-

tāju grupu, būs jābūt reģistrētam kā saimnieciskās dar-
bības veicējam. Tas saistīts ar to, ka visi fiziskās personas 
gūtie ienākumi jāapliek ar iedzīvotāju ienākuma nodokli 
(izņemot ienākumus, kas minēti likuma “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” 9. pantā kā neapliekamie ienākumi). 
Ņemot vērā to, ka projekta īstenošanas rezultātā peļņa 
netiek gūta (viss pašvaldības ieskaitītais finansējums tiek 
izlietots projekta aktivitāšu īstenošanai, savukārt neizlie-
totais finansējums tiek atskaitīts domei atpakaļ), ziņojot 
Valsts ieņēmumu dienestam par gūtajiem ienākumiem, 
būs jānorāda, ka ar nodokli apliekamā summa ir 0,00 eiro. 
Tomēr kā saimnieciskās darbības veicējam projekta vadī-
tājam tik un tā būs jāreģistrējas.

• Plānots palielināt vienam projektam paredzēto pašval-
dības finansējuma apmēru visās trīs kategorijās. Kon-
krētas summas būs zināmas pēc nolikuma apstiprināša-
nas. Attiecīgi, nedaudz samazināts maksimālais limits, ko 
no attiecināmām izmaksām varēs pieteikt pamatlīdzekļu 
un aprīkojuma, apģērba un apavu iegādei, kā arī informā-
cijas un reklāmas izdevumiem.

• Šī konkursa ietvaros netiks atbalstīti projekti, kas pare-
dzēs pasākumu organizēšanu. Ņemot vērā to, ka pašval-
dībai ir paredzēti arī citi instrumenti, kur var pieteikties 
pašvaldības finansējumam, pasākumu organizēšanai inte-
resenti varēs rakstīt pieteikumus iniciatīvu atbalsta kon-
kursam (kultūras un mākslas pasākumu organizēšanai, 
individuālo kultūras projektu organizēšanai, iniciatīvu 
projektiem veselīga dzīvesveida veicināšanai, sabiedrības 
grupu socializēšanās pasākumiem, sabiedrības integrāci-
jai u.tml.), finansējuma no Sporta nodaļas (sporta pasāku-
mu organizēšanai). Konkursā “Sabiedrība ar dvēseli” plā-
nots atbalstīt projektus, kur iedzīvotāji / biedrības ar savu 
darbu veido vai labiekārto apkārtējo dzīves vidi, rada kaut 
ko paliekošu. 

• Pasākums “Ēku remonti” paplašināts, norādot, ka tajā 
tiek pieskaitīti arī projekti, kas paredz iekštelpu remontus 
(tomēr jāatceras, ka netiek attiecinātas izmaksas, kas sais-
tītas ar ieguldījumu ēkā / telpās, kurās tiek veikta saimnie-
ciskā darbība).

• Precizēts, ka atpūtas laukumu izveides gadījumos visas 

pārbaudes jāveic pirms gala ziņojuma iesniegšanas. Pre-
tējā gadījumā netiks apstiprināts projekta gala ziņojums.

• Nedaudz papildināta pieteikuma veidlapa.
Kategorijas, kādās varēs iesniegt projektu pie-
teikumus
Teritorijas labiekārtošana, ēku un iekštelpu remonts, kā arī 
tehnisko līdzekļu radīšana izglītojošām, kultūras, sporta un 
sociālajām norisēm.

Pasākumi, kas tiek atbalstīti teritorijas labiekārtošanas 
projekta ietvaros: 
• atpūtas laukumu ierīkošana, rotaļu un sporta laukumu 

izveide (labiekārtošana) (šīs aktivitātes jāveic ar projekta 
izstrādi un saskaņošanu Būvvaldē, nodrošinot pēcuzstā-
dīšanas pārbaudi, ko veic neatkarīgs pārbaudes veicējs un 
sagatavo pēcuzstādīšanas  pārbaudes ziņojumu – līdz pro-
jekta gala ziņojuma iesniegšanai);

• kultūrvēsturisko piemiņas vietu ierīkošana vai labiekārto-
šana, apskates objektu izveide;

• aktīvās atpūtas taku izveide vai labiekārtošana;
• publisko zaļo zonu izveide vai labiekārtošana;
• norāžu izgatavošana un uzstādīšana;
• ūdenstilpņu teritorijas labiekārtošana;
• nojumju izveide;
• ārtelpas objektu rotājumu izgatavošana u.tml.

Pasākumi, kas tiek atbalstīti ēku un iekštelpu remonta 
projekta ietvaros: 
• kāpņu telpas durvju un logu nomaiņa (tomēr gatavu 

priekšmetu – durvju, logu – iegādei netiks attiecināta pil-
na to iegādes vērtība);

• kāpņu telpas durvju koda ierīkošana;
• kāpņu telpu vai ēkas fasādes krāsošana;
• pastkastīšu nomaiņa daudzdzīvokļu ēku kāpņu telpās;

Aicinām gatavoties konkursam “Sabiedrība ar dvēseli”!

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 n
o 

p
ro

je
kt

a 
ar

h
īv

a

P
R
O
J
E
K
T
I



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202310

Cienījamie Ādažu novada iedzīvo-
tāji! Ādažu novada pašvaldība laika 
posmā no 15.01.2023. līdz 31.03.2023. 
veic iedzīvotāju aptauju, lai noskaid-
rotu iedzīvotāju viedokli par Ādažu 
novada attīstību kopš attīstības prog-
rammas (2021-2027) apstiprināšanas 
2021.gadā un plānoto attīstību līdz 
2027.gadam. Iedzīvotāju viedokļi tiks 
apkopoti un izmantoti attīstības prog-
rammas uzraudzības ziņojumam.
Tajā tiks ietverta informācija arī par 
īstenotajiem projektiem, rezultatīvo rā-
dītāju izmaiņām, secinājumi un ietei-
kumi turpmākai darbībai.
Aicinām ikvienu iesaistīties doku-
menta īstenošanas novērtējumā un 
izteikt priekšlikumus pašvaldības 

darbības uzlabošanai. 
Anketās sniegtās atbildes būs konfi-
denciālas un tiks izmantotas apkopo-
tā veidā. Anketa ir anonīma, vārds un 
uzvārds nav jānorāda. Katra anketa ir 
domāta tikai vienam respondentam. 
Katram no jautājumiem jāatzīmē viena 
atbilde, izņemot gadījumus, kad tas ir 
norādīts citādāk. Tabulās viena atbilde 
jāsniedz par katru no apskatītajām jo-
mām.
Aptaujas anketas drukātā veidā pie-
ejamas Ādažu novada pašvaldībā, in-
formatīvā izdevuma “Ādažu Vēstis” 
janvāra izdevumā. Aizpildītās anketas 
var ievietot aptaujas urnās Ādažos: 
Gaujas iela 33A (Klientu apkalpošanas 
centrā), Gaujas iela 27B (Bibliotēkā), 

Gaujas iela 13/15 (Sociālajā dienestā) 
un Gaujas iela 30 (Sporta centrā), Car-
nikavā: Stacijas ielā 5 (Klientu apkal-
pošanas centrā, Sociālajā dienestā), 
Stacijas ielā 7 (Carnikavas Komunāl-
servisā), Jūras ielā 1A (kultūras namā 
“Ozolaine”, Bibliotēkā) un Kalngalē 
Cīruļu ielā 10 (brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Kadi-
ķis”). 
Atbildēt uz jau-
tājumiem var 
arī elektronis-
ki, skenējot QR 
kodu.
Aicinām iedzī-
votājus būt atsaucīgiem un paust savu 
viedokli!

Pasaki, kas novadā jāuzlabo! 
Piedalies Ādažu novada domes rīkotajā iedzīvotāju aptaujā!

• iekštelpu ierīkošana vai vietas izveide u.tml.
Pasākumi, kas tiek atbalstīti tehnisko līdzekļu radīšanai 
izglītojošām, kultūras, sporta un sociālo norisēm:
• tērpu šūšana;
• mūzikas instrumentu izgatavošana u.tml.
Konkursa ietvaros būs attiecināmas šādas izmaksas: mate-
riālu izmaksas; aprīkojuma iegāde (netiks atbalstīti projekti, 
kuros paredzēta galvenokārt pamatlīdzekļu / gatavu priekš-
metu iegāde); kancelejas izdevumi; reklāmas un sludināju-
mu izdevumi; PVN (ja tas nav atgūstams). Informācija par 
atbalsta apmēru vienam projektam, kā arī neattiecināmās 
izmaksas tiks paziņota pēc nolikuma apstiprināšanas.

Plānotais projektu īstenošanas laiks – 2023.gada jūnijs – 
2023.gada septembris.
Plānots, ka konkurss tiks izsludināts februāra beigās / 
marta sākumā un pieteikšanās būs līdz aprīlim. 
Atgādinām, ka:
• Projekti jāīsteno pašiem projekta grupas dalībniekiem. 
• Jāparedz tāds projekts, kura rezultāti būs pieejami sa-

biedrībai vismaz 3 gadus. 
• Iesniedzot projekta pieteikumu jānodrošina projekta ie-

ceres saskaņojums ar attiecīgo nekustamā īpašuma īpaš-
nieku. 

• Ja projekts saistīts ar teritorijas labiekārtošanu vai ēkas re-
montu, iesakām konsultēties ar Būvvaldi un noskaidrot, 
vai jūsu gadījumā nav nepieciešams gatavot kādus īpašus 
ar būvniecību saistītus dokumentus (konkursā nav at-
balstāmi projekti, kuriem nepieciešami būvprojekti, vai 
kuru īstenošanu nevar veikt paši projekta dalībnieki).

Pēc konkursa izsludināšanas pašvaldības mājas lapā būs 
pieejams gan konkursa nolikums, gan cita informācija, kas 
nepieciešama, gatavojot projekta pieteikumu.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai 
Ādažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.adazi.lv, sadaļā “Pašvaldība” / “Kon-
kursi” / “Atbalsta konkurss “Sabiedrība ar 
dvēseli”” un sākt plānot projektus!

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s

P
R
O
J
E
K
T
I

A
P
T
A
U
J
A

Inga Pērkone



11SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

N
O
V
A
D
Ā

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus 
par nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa pastu, 
pieteikties to turpmākai saņemšanai elektroniski uz  ofi-
ciālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv vai 
e-pastu.
Ik gadu pašvaldības sagatavo vairākus simtus, tūkstošus ne-
kustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas paziņojumu, 
no kuriem tikai maza daļa tiek izsūtīti elektroniski, jo vien 
neliels skaits nekustamā īpašuma īpašnieku ir izveidojuši 
oficiālo elektronisko adresi vai pašvaldībai norādījuši savu 
e-pasta adresi. Lai maksājuma paziņojumus par NĪN sa-
ņemtu elektroniski, veic vienu no darbībām:
• Izveido savu oficiālo elektronisko adresi jeb e-adresi 

portālā Latvija.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides vi-
sas iestādes arī citos jautājumos ar tevi sazināsies e-adre-
sē, kā arī tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turpmāk veikt 
e-adresē vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi 
izveidojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses izveides papildus 
darbības nav jāveic.

• epakalpojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums” izvēlies 
e-pakalpojumu “E-pasta un SMS pieteikums” un piesaki 
paziņojumu saņemšanu par NĪN uz savu e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elektronisko 
parakstu un nosūtīti uz pašvaldības e-pastu.

Aicinām ātrāk, ērtāk un videi draudzīgāk saņemtu gan NĪN 
dokumentus, gan citu korespondenci no pašvaldības un 
valsts institūcijām. 
NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos  
latvija.lv (e-pakalpojums “Nekustamā īpašuma nodokļa ap-
maksa tiešsaistē“) un www.epakalpojumi.lv (sadaļā “Nekus-
tamais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu “Mans nekustamā 
īpašuma nodoklis”).  Tas būs ērtāk un drošāk, nekā pašam 
sagatavot jaunu maksājumu savā internetbankas kontā, jo 
maksājuma dati tiks sagatavoti automātiski.

Pēc VARAM informācijas

Izgrieztu, parakstītu veidlapu lūdzam ielikt pasta kastē 
pie Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu 
novadā, jebkurā laikā vai Stacijas ielā 5, Carnikavas pa-
gastā, vai sūtīt elektroniski parakstītu veidlapu (kas pa-
rakstīta ar drošu elektronisko parakstu) uz e-pasta adresi: 
dome@adazi.lv
Veidlapa pieejama arī www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība”/

Nekustamā īpašuma nodoklis” vai, 
skatot šo QR kodu, sadaļu “Aicinām 
izmantot e-adresi vai e-pastu no-
dokļa paziņojuma saņemšanai”.
Ja Jums ir reģistrēts gan e-pasts no-
dokļa paziņojumu saņemšanai, gan 
izveidota e-adrese,  tad paziņojums 
par nekustamā īpašuma nodokli tiks 
nosūtīts uz e-adresi, nevis e-pastu.

Saņem paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli 
elektroniski!

Piesakies maksājuma 
paziņojuma saņemšanai 
elektroniskā formātā, aizpildot 
iesniegumu!

Ādažu novada pašvaldība
Gaujas iela 33A, Ādaži 

Ādažu novads
LV-2164

______________________________________________
(Iesniedzēja vārds, uzvārds / nosaukums juridiskai personai)

______________________________________________
(Personas kods/reģistrācijas numurs juridiskai personai)

______________________________________________
 (Deklarētā adrese / juridiskā adrese juridiskai personai)

______________________________________________
(Nekustamā īpašuma nosaukums) 

Datums_________________

Iesniegums

Lūdzu turpmāk ar nekustamā īpašuma nodokli saistīto 
korespondenci (maksāšanas paziņojumus, atgādināju-
mus par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksu, brīdinā-
jumus, lēmumus) sūtīt
 
elektroniski uz e-pasta adresi 
______________________________________________
        

Neiebilstu, ka iesniegumā norādītās ziņas tiks pārbaudītas nepieciešamajās 
datu bāzēs, iestādēs un pašvaldības rīcībā esošajos valsts nozīmes reģistros.
Esmu informēts, ka personas datu apstrādes pārzinis ir Ādažu novada 
pašvaldība (reģ.Nr.90000048472, Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164). Personas apstrādes mērķis ir šī iesnieguma izskatīšana. Papildu 
informācija par datu apstrādi pieejam pašvaldības tīmekļvietnes 
www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība/Dokumenti/privātuma politika”.

_____________________________________________ 
 (paraksts)                  (vārds, uzvārds)

Esmu informēts/a, ka e-pasta adrese tiks reģistrēta 
tikai pēc saņemtās veri�kācijas saites apstiprināšanas.    

Apņemos nodrošināt apstiprinātā e-pasta uzturēšanu 
un regulāru pārbaudi, kā arī mēneša laikā informēt 
Ādažu novada pašvaldību par e-pasta adreses 
izmaiņām.

Gadījumā, ja maksāšanas paziņojumu nebūšu 
saņēmis līdz likumā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajam termiņam, tad mans pienākums 
būs pašam sazināties ar pašvaldību un informēt to.



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202312

N
O
V
A
D
Ā

Pasargā savus maksājumus!

No 1.marta samazināsies SIA “Ādažu ūdens” tarifi

Mainīsies maksa par siltumenerģiju un ūdensapgādi 
Carnikavā

Ja esat saņēmis paziņojumu par nekustamā īpašuma nodok-
ļa (NĪN) samaksu 2023. taksācijas gadam, lūdzu, pievērsiet 
uzmanību, ka 
1. Personīgo kontu numuri (zemei un ēkai) tika nomainīti 
sakarā ar novadu apvienošanu.
2. Ja Jūsu īpašumam ir mainīta adrese, tad tā nosaukums 
mainīts netika. Dažos gadījumos tie var atšķirties, līdz ar to 
šādos gadījumos norādiet tieši jauno adresi. 
Vienīgais veids, kā Jūs varat būt droši par to, ka maksāju-
mu saņems Ādažu novada pašvaldība, ir precīzi norādīt:
1. Īpašnieka vārdu, uzvārdu, 
2. Adresi, par kuru tiek maksāts NĪN nodoklis;
3. Personīgo kontu numurus (jaunos).
Ja Jums ir jautājumi saistībā ar mainīto adresi, lūdzam 

sazināties ar Nadeždu Rubi-
nu,  tālr. 67443536, e-pasts:  
nadezda.rubina@adazi.lv
Ja Jums ir jautājumi par no-
dokli, zvaniet: Ādažu pagas-
tā: Vera Saleniece 67996458, 
Carnikavas pagastā: Ilga Balo-
de 67993418
Pateicamies tiem iedzīvotajiem, kas 
jau ir pieteikuši NĪN paziņojuma sa-
ņemšanu uz e-pasta adresi! Arī pārējie iedzīvotāji tagad var 
pieteikties NĪN paziņojuma saņemšanai uz e-pastu daudz 
vienkāršāk – iesniedzot pašvaldībai iesniegumu (iesniegu-
ma veidlapa 11.lpp).

No 1. marta samazināsies tarifi SIA “Ādažu ūdens” ūdensap-
gādes un kanalizācijas pakalpojumiem. Ūdensapgādes pa-
kalpojumiem plānots tarifa samazinājums par 19.0% un ka-
nalizācijas pakalpojumiem - par 28.3%. 
Noteiktie tarifi laika posmam no 1.mar-
ta līdz 30.aprīlim stāsies spēkā 2023. 
gada 1. martā. Savukārt 1. maijā tarifi 
vēlreiz mainīsies, taču tik un tā paliks 
būtiski zemāki nekā šobrīd esošie. 
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā eso-
šo tarifu ir saistītas ar elektroenerģijas 
izmaksu samazinājumu.
Noteiktie tarifi stāsies spēkā, ja Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas komisi-

ja nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis” lēmumu par noteikto tarifu spēkā stāšanās 
atsaukšanu.

SIA “Ādažu ūdens”

Ādažu novada pašvaldības 8. februāra domes sēdē pieņemti 
saistošie noteikumi “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2022. gada 22. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 61/2022 
“Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
maksas pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē un ūdensap-
gādē”, kas nosaka izmaiņas aģentūras sniegto maksas pakal-
pojumu cenrādī.
Saistošo noteikumu grozījumi veikti, jo Ādažu novada paš-
valdības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” sniegto 
pakalpojumu izmaksu starpība pārsniedz starp pakalpoju-
ma nodrošināšanai izlietoto līdzekļu apjomu un faktiski ie-
gūto ieņēmumu apjomu vairāk nekā 5 %.
Kā skaidro “Carnikavas komunālserviss”, pieņemot, ka gā-
zes cena būs 117 eiro/MWh, vidējais tarifs dažādiem lieto-
tājiem varētu pieaugt par aptuveni 25-27% (vidēji no 171.40 
līdz 217.80 eiro/MWh), taču faktiskie maksājumi iedzīvotā-
jiem pieaugtu nedaudz (~par 4.64 eiro/MWh), ja valsts tur-
pinās atbalsta pasākumus 90% apmērā, sedzot tarifa pieau-
gumu virs 150 eiro/MWh.
Lielākie siltuma ražošanas zudumi rodas vasaras mēnešos, 
sagatavojot tikai karsto ūdeni. Tā rezultātā veidojas situācija, 
ka lielākais maksas pieaugums skars karstā ūdens lietotājus. 
Apstiprinātais tarifs tiks piemērots aprēķiniem par siltu-
mapgādes pakalpojumiem, sākot ar 01.04.2023.  
Aģentūra sagatavojusi piemēru ar maksas izmaiņām
Carnikavas komunālserviss

Nadežda Rubina

Sabiedriskā 
pakalpojuma 

veids

Spēkā 
esošais 

tarifs no 
01.11.2022.
(bez PVN)

Noteiktais 
tarifs no 

01.03.2023. 
līdz 

30.04.2023. 
(bez PVN)

Noteiktā 
tarifa

samazinā-
jums  (%)

Noteiktais 
tarifs no 

01.05.2023. 
(bez PVN)

Noteiktā 
tarifa

samazinā-
jums  (%)

Ūdensapgādes 
pakalpojumi 1,26 1,02 -19,0 1,07 -15,1

Kanalizācijas 
pakalpojumi 2,30 1,65 -28,3 1,76 -23,5

Esošais tarifs Jaunais tarifs
bez valsts 
atbalsta 
EUR/m3

ar valsts 
atbalstu 
EUR/m3

bez valsts 
atbalsta 
EUR/m3

ar valsts 
atbalstu 
EUR/m3

Ūdens 
uzsildīšana ar 

cirkulāciju
19,82 12,56 40,51 20,95

Ūdens 
uzsildīšana bez 

cirkulācijas
24,59 15,58 50,27 26,00

Siltinā-
šana/ 

renovā-
cija

Apku-
rināmā 
platība

m2

Esošais tarifs Jauns tarifs

bez 
valsts 

atbalsta 
EUR/m3

ar valsts 
atbalstu 

EUR/
m3

bez 
valsts 

atbalsta 
EUR/m3

ar valsts 
atbalstu 

EUR/
m3

Jūras iela 5, 
Carnikava ir 916,83 2,64 1,66 2,86 1,47

Jūras iela 14, 
Carnikava nav 866,8 5,96 3,78 7,23 3,74

MAKSA  PAR ŪDENS UZSILDĪŠANU
2022.gada decembrī

(gāzes cena 118.491 EUR/MWh)

APKURES MAKSA 2022.gada decembrī
(gāzes cena 118,491 EUR/MWh)



13SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Jaunās vieglatlētes Patrīcija 
Janule un Laura Ozola – 
Latvijas čempiones telpās

Ādažu novada 
dome 2023. gada 
25.janvārī ir pie-
ņēmusi lēmumu 
Nr. 33 “Par atļauju 
izstrādāt lokālplā-
nojumu nekusta-
majam īpašumam 
“Baltās pļavas”, 
Garciemā”. Lokāl-

plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabala sadali 
un savstarpējo robežu pārkārtošanu savrupmāju un publis-

kas apbūves nolūkos, un ar to saistītu infrastruktūras objek-
tu izvietošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamai 
zemes vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas zemes vienības, 
kā arī mainīt zonējumu daļai teritorijas no “Lauksaimniecī-
bas teritorija” (L) uz “Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS1).
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju noteikts Ādažu nova-
da teritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā lokālplāno-
juma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Ādažu novada 
domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, vai Stacijas ielā 5, Carni-
kavā,  jebkurā laikā, vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Baltās 
pļavas”, Garciemā, Carnikavas pagastā

P
A
Z
I
Ņ
O
J
U
M
I

Ādažu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas audzēk-
nes Patrīcija Janule un Laura Ozola kļuvušas par Latvijas 
čempionēm telpās, attiecīgi, kārtslēkšanā un 2000 metru 
šķēršļu skrējienā. 
3. un 4. februārī Kuldīgas vieglatlētikas manēžā norisinājās 
Latvijas čempionāts telpās U-14 un U-16 vecuma grupās. 
U-16 vecuma grupā sievietēm par čempioni kārtslēkšanas 
sektorā kļuva  Patrīcija Janule, ar pirmo mēģinājumu pārle-
cot 3.04 metru augstumā novietoto latiņu (pirms tam Patrī-
cija ar pirmo mēģinājumu pārlēca arī 2.45, 2.60, 2.70, 2.80, 
2.90 un 2.97 augstumus). Šajā pašā vecuma grupā zēniem 
400 metru skrējienā vairāk nekā 30 dalībnieku konkuren-
cē sudraba medaļu izcīnīja Toms Melderis, distanci veicot 
55.88 sekundēs. Sudraba medaļu izcīnīja arī Edvards Krūms, 
kurš U-14 grupā uzrādīja otro labāko rezultātu kārtslēkša-
nā – 2.40 metri. Savukārt 11. un 12. februārī Valmierā, Jāņa 
Daliņa stadiona vieglatlētikas manēžā,  Latvijas čempioni 
vieglatlētikā tika noskaidroti U-18 un U-20 vecuma grupās. 
U-18 vecuma grupā 2000 metru kavēkļu skrējienā pārlieci-
nošu uzvaru izcīnīja Laura Ozola, uzrādot savu šīs sezonas 
labāko rezultātu – 7:28.97. Tuvāko sekotāju Ozola apsteidza 
gandrīz par pusminūti. Ādažu novadu pārstāvēja arī Denēra 
Auniņa, kura startēja divās disciplīnās – 400 metru skrējie-
nā un 60 metru barjerskrējienā. 60 metru barjerskrējienu 
Auniņa veica 10.09 sekundēs, savā priekšskrējienā ierindo-
joties sestajā vietā, bet kopvērtējumā ieņemot 15. vietu. 400 
metru distancē ādažniece savā skrējienā bija otrā, bet sum-
mā ar rezultātu 1:09.64 atkal ierindojās 15.pozīcijā. 

Ādažu novada jaunais sportists Markuss Zdors izcīnījis 
otro vietu Latvijas čempionātā paukošanā junioriem un 
kadetiem. 
Zdors startēja U-17 vecuma grupā paukošanā ar floreti, no-
demonstrējot lielisku sniegumu visā sacensību gaitā. Jau 
priekšsacīkstēs ādažnieks izcīnīja piecas uzvaras piecās cī-
ņās, bet turpinājumā savus pretiniekus pārspēja arī astotdaļ-
finālā, ceturtdaļfinālā un pusfinālā. Vien finālā Zdors sīvā 
cīņā piekāpās Maksimam Bogdanam, izcīnot godpilno otro 
vietu.  Vēl viens Ādažu novada paukotājs Vladislavs Sviri-
denkovs šajā pašā vecuma grupā guva divus panākumus, 
ierindojoties devītajā vietā. Dienu vēlāk Zdors startēja arī 
junioru konkurencē, kur priekšsacīkstēs astoņās cīņās iz-
cīnīja piecus panākumus, bet cīņā par iekļūšanu pusfinālā 
piedzīvoja zaudējumu, izcīnot piekto vietu. 

Roberta Birzule – otrā labākā 
jātniece Latvijā vecumā līdz 14 
gadiem 

Markuss Zdors kļūst par Latvijas 
vicečempionu paukošanā 

Ādažu vidusskolas 8.klases skolniece Roberta Birzule 
Latvijas Jātnieku Federācijas 2022.gada kopvērtējumā 
konkūra disciplīnā vecuma grupā līdz 14 gadiem izcīnīja 
2.vietu 30 bērnu konkurencē. 
Šī gada janvārī Berģu kultūras namā Roberta saņēma apbal-
vojumu par panākumiem aizvadītajā gadā. Jaunās sportistes 
trenere ir Maira Leja. 2023. gada sezona sāksies jau februārī. 

S
P
O
R
T
S

Fo
to

 - 
G

u
n

ti
s 

B
ēr

zi
ņ

š,
 L

at
vi

ja
s 

V
ie

g
la

tl
ēt

ik
as

 s
av

ie
n

īb
a

Fo
to

 - 
La

tv
ija

s 
Jā

tn
ie

ku
 fe

d
er

āc
ija

s 
ar

h
īv

s



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202314

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A

Daudzi mūsu novadā un arī aiz tā robežām 
ir dzirdējuši par “Zvaniņu ceļu”. Tā veidotājs 
Toms Felkers, kurš ir arī iluzionists un pasā-
kumu vadītājs, novembrī saņēma pašvaldības 
Goda rakstu, bet nākotnē raugās ar ambīcijām 
par dabas takas attīstīšanu. Janvāra beigās 
sadarbībā ar Carnikavas Informācijas centru 
“Zvaniņu ceļā” notika pasākums, kas pulcēja 
vairāk nekā 100 interesentu.  Intervijā “Āda-
žu Vēstīm” viņš atzīst: “Sabiedrības ovācijas 
esmu saņēmis pietiekami daudz, lai pabarotu 
to mazo bērniņu, kuru skolā apcēla. Tagad vē-
los sabiedrībai dot atpakaļ”.
Kā radās ideja par “Zvaniņu ceļu”?
Tas notika pirms vairākiem gadiem. Ar vienu čomu bija 
doma uztaisīt kvestu (spēle, piedzīvojums ar uzdevumiem 
– aut.) mežā, kur būtu kaut kas līdzīgs pužļu spēlēm. Taču, 
sākot veidot taku, mēs ātri vien sapratām, ka nav iespējams 
to visu uzturēt, jo viss ļoti ātri aizaug. Tad iedomājāmies, ka 
varbūt var iesaistīt sabiedrību – šī būtu jauka vieta, kur iziet 
cauri, turklāt tādējādi cilvēki iestaigātu taku. Izdomājām, ka 
takas galā varētu būt kāds elements ar ļoti daudziem zva-
niņiem. Vēlāk jau secinājām, ka visas takas garumā varētu 
iekārt zvaniņus, un tad arī ienāca prātā nosaukums “Zva-
niņu ceļš”. Tas bija laiks, kad bija kovids, baigi daudz darā-
mā mums nebija, tāpēc varējām pievērsties šim projektam. 
“Zvaniņu ceļš” radās no idejas par pužļu spēli mežā, kas jop-
rojām nav izveidota, bet ir izveidota zvaniņu taka, kur spēle, 
iespējams, kādreiz būs. 
Tātad sākotnēji zvaniņi nemaz nebija plānoti?
Nē, sākumā bija taka un idejas, ko tajā darīt. Kad mēs re-
dzējām, cik ātri mežs aizaug, sapratām, ka taku vajag veidot 
publisku. Un tad jau arī naudas pelnīšanas ideja, kas sākot-
nēji bija, palika fonā. Nolēmām, ka, ja jau tā ir publiska taka, 
tad jāizdara tā, lai būtu pēc iespējas foršāk visiem. 
Cik ilgs laiks pagāja no sākotnējās idejas līdz tās īsteno-
šanai?
Viss notika praktiski nedēļas laikā. 2020.gada 13. augustā 
aizgājām līdz mežam paskatīties, kur taka varētu sākties. 
Pēc tam iztīrījām pirmos 50-100 metrus, bet pēc nedēļas 
mežā jau bija izveidots pirmais tiltiņš. Sākumā mēs tīrījām 
diezgan pavirši, tikai tik, lai varētu iziet cauri. Pēc tilta iz-

gatavošanas sapratām, ka mežā dzīvo dažādi kukaiņi, un, 
ja negribi, lai tie kukaiņi pielīp, nevari iet un berzēties gar 
zariem (smejas). Tāpēc iztīrījām mežu tā, lai taku var iziet, 
nekam nepieskaroties. Takas sākumā bija grāvis, un Mār-
tiņš (otrs Zvaniņu ceļa veidotājs – aut.) bija tas uzstājīgais, 
kurš uzskatīja, ka pāri grāvim noteikti vajag tiltu. Kad bijām 
tiltu uztaisījuši, mums pašiem tā ideja arvien vairāk iepati-
kās. Mēs uz galamērķi neskatījāmies, vienkārši ticējām, ka 
kaut ko tādu ir vērts darīt. Sarežģītākais bija izvēlēties, kur 
tas ceļš ies. Bija vietas, kas bija tik ļoti pilnas ar kritušiem 
kokiem, ka domājām – tur taka noteikti neies, tas būs pārāk 
grūti. Taču tieši tur šodien taka arī atrodas.  
Vai šobrīd taku arī nepieciešams regulāri kopt?
Visās sezonās, izņemot ziemu, izmantojam lielo lapu pūtēju, 
ar kuru ejam takai cauri vienu līdz divas reizes nedēļā, bet 
reizi divās nedēļās sakopjam taku ar trimmeri. Protams, jo 
vairāk cilvēku staigā, jo mazāk vajag trimmerēt. Ja, ejot va-
sarā ar šortiem cauri takai,  nezini, vai tā ir zāle, vai kukai-
ņi, kas kutina kājas, tas nav patīkami, tāpēc cenšamies taku 
kopt regulāri. Žēl, ka to nevar visiem parādīt, bet brīdī, kad 
viss ir iztrimmerēts un iziets ar lapu pūtēju, tas, cik taka ir 
kļuvusi tīra uz nākamo pusotru dienu, ir kā no pasakas – 
visapkārt ir džungļi, bet pa vidu perfekta vieta, kuru var iziet 
ar baltām botiņām. 

Cilvēki paši pamanīja “Zvaniņu ceļu”

Kā “Zvaniņu ceļš” nokļuva līdz sabiedrībai? Vai to uzreiz 
sāka apmeklēt?
Pirmie cilvēki bija ieklīdēji – viņi pamanīja, ka tur sāk veido-
ties kaut kāda taciņa un devās iekšā. Parasti tie bija jaunieši, 
kā arī bērni, kuri pierunājuši savus vecākus doties pārgājie-
nā. Protams, arī makšķernieki, kuri nevarēja saprast, ko mēs 
tur darām. Kad pirmās nedēļas beigās bija radusies ideja par 
nosaukumu, vienojāmies, ka jāuztaisa izkārtne “Zvaniņu 
ceļš”. Izdedzinājām koka plāksnē tekstu, piekārām, uztaisī-
jām Instagram kontu un pamazām sākām izturēties pret to 
tā, it kā tas būtu kaut kas īsts un eksistējošs. Ļoti īsā laikā 
daudz cilvēku par mums uzzināja, nāca pie mums, jo dzir-
dēja zāģu skaņas un vienkārši gribēja saprast, kas tur notiek. 
Sabiedrības rezonanse uzreiz bija tik spēcīga, ka mēs sapra-
tām – esam uz pareizā ceļa! Cilvēki bija gatavi nākt uz tal-

Iluzionists, pasākumu vadītājs un “Zvaniņu ceļa” veidotājs Toms 
Felkers: “Dabas taka ir veids, kā varu pateikties sabiedrībai par 
sniegtajām ovācijām”

Fo
to

 - 
Ie

va
 Ā

b
el

e

Toms Felkers svinīgajā valsts svētku sarīkojumā demons-
trē triku uz Ādažu Kultūras centra skatuves.

Vieta, kas atrodas tieši pa vidu starp Carnikavas un 
Ādažu kultūras centriem.

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



15SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

kām, atbalstīt ar ziedojumiem un visu pārējo. Sabiedrības in-
terese bija acīmredzama. Kad iekārām pirmos zvaniņus, visi 
teica, ka forša ideja, vaicāja, vai var nest arī savus zvaniņus. 
Un tomēr, kāpēc tieši zvaniņi?
Zvaniņš pats savā būtībā ir kaut kas sirsnīgs un maģisks. 
Ir pat tādas zvanu terapijas. Ja mēs ieraugām zvaniņu, mēs 
vienmēr gribam to iezvanīt. “Zvaniņš” jau kā vārds ir ļoti 
skaists, bet vienlaikus tā ir lieta, ar ko visi var piedalīties, jo 
tie nav dārgi. Lai tiltā iekārtu slēdzeni, tas droši vien izmaksā 
padsmit eiro, bet zvaniņus var nopirkt jebkurā dārzniecības 
veikalā krietni lētāk. Ideja, ka katrs var iekārt savu zvaniņu, 
un vienā brīdī mežs būs pilns ar tiem, mums likās fantastis-
ka. Ideja, ko vēl neesam līdz galam realizējuši, ir vēja zvani, 
taču tajās vietās, kur tie jau ir, sajūta ir lieliska. Cik jauki un 
pasakaini ir dienā, tik bailīgi naktī. To ir vērts apciemot gan 
dienā, gan naktī, kad pat īsti nevar saprast, vai to zvaniņu 
tiešām ir iezvanījis vējš.
Tu pats droši vien esi izstaigājis taku visos diennakts lai-
kos?
Jā, es esmu ļoti daudz staigājis arī naktī, un ieteiktu to arī 
citiem.  Ja nav bail no tumsas, tad pilnmēness naktīs tur ir 
ļoti interesanti. Esmu tur saticis barus ar jauniešiem vai cil-
vēkus, kuri “Zvaniņu ceļā” ir bijuši tikai naktī. Liela daļa no 
“Zvaniņu ceļa” maģijas ir tā, ka tur praktiski nav pieskāru-
sies birokrātija – kad turp dodies, šķiet, ka ej ciemos. Mums 
daudzi ir jautājuši, kā ir ar demolētājiem. Gadās, ka jaunieši 
kaut ko nedaudz apķēpā, bet kopumā, manuprāt, viņi nav 
motivēti neko demolēt. 
Bet zvaniņi taču mēdz pazust?
Jā, un tur man ir žēl visus tos cilvēkus, kuri savus zvaniņus 
ir pakarinājuši, bet vēlāk tie ir pazuduši. Vislabākie ir metā-
la zvani, kas tiek iekarināti ķēdītē. Visa veida auklas agrāk 
vai vēlāk neiztur. Mēs ar Mārtiņu daudzus zvanus šādi esam 
novākuši, mājās iekarinājuši ķēdītē un aiznesuši atpakaļ uz 
mežu. Ja kāds ir švaki piekarinājis, mēs cilvēkiem neuzbāža-
mies, bet zvaniņus pārkarinām. Un tad ir problēma ar bēr-
niem, kas ir visjaukākā mērķauditorija. Viņiem patīk skriet 
un lekt. Un tikko kā zvaniņš ir augstāk par pusotru metru, 
viņš noteikti leks un sitīs pa to. Keramikas vai māla zvani-
ņiem ir visīsākais mūžs, tāpēc, ja tos pamanām, mēģinām 
pārkarināt tuvu zemei, ļoti augstu vai arī saliekam vairākus 
vienkopus. Metāla un plastmasas zvaniņi ir ilgdzīvotāji, tā-
pēc ieteiktu izvēlēties tos. Ja tomēr kādam ir keramikas zva-
niņi, kurus gribas iekārt “Zvaniņu ceļā”, ieteiktu sazināties 
ar mums personīgi – mēs atradīsim tiem labāko un drošāko 
vietu. Varbūt tie vairāk pildīs vizuālo, nevis skanīgo funkci-
ju, bet vismaz noturēsies ilgāk. 

Sabiedrība ir izslāpusi pēc sirsnības 
Jūs ar Mārtiņu esat skatījuši, cik zvaniņu šobrīd ir “Zvaniņu 
ceļā”? 
Tos ir grūti izskaitīt, un skaits arī mainās, bet varētu būt ap-
tuveni 300 – 400 zvaniņu. Turklāt vairāk nekā puse no tiem 
ir zvaniņi, kurus atnesuši cilvēki, kam vecāki jau devušies 
mūžībā, bet savulaik tos ir kolekcionējuši. Trīsreiz ir bijis 
tā, ka cilvēki man vienkārši iedod kasti ar zvaniņiem. Ņe-
mot vērā, ka daudzi ir atdevuši savu vecāku kolekcijas vai 
paši nopirkuši tos dažādās pasaules valstīs, “Zvaniņu ceļā” 
ir daudz un dažādas enerģijas. Ir zvaniņi no ASV, Indonē-
zijas, Vācijas, Kubas, Austrālijas un citām pasaules valstīm. 
Dažreiz, ejot cauri takai, man patīk padomāt, kāds ir katra 
konkrētā zvaniņa stāsts. Indonēzijas zvaniņi noteikti ir roku 
darbs, to var redzēt. Tas ir interesants piedzīvojums, kā zva-
niņš, piemēram, no Kanādas ir atceļojis uz Latviju, un tagad 
tiek dzindzināts visu dienu. Cilvēki, kuri šos zvaniņus vei-
dojuši, droši vien pat nevarēja iedomāties, cik bagātīgs mūžs 
zvaniņam būs. 
Kas cilvēkus piesaista jūsu veidotajā dabas takā? 
Man šķiet, ka sirsnība un vienkāršība, ar kādu šo taku esam 
izveidojuši. Cilvēkus piesaista arī tas, ka viņiem ir iespēja 
mūsu darbību atbalstīt, atnesot pašiem savus zvaniņus. Cik 
esmu dzirdējis, tad cilvēki pret mūsu taku izturas diezgan 
svēti. Daudzi ļaudis brauc pie mums katru gadalaiku, ir 
priecīgi satikt mūs, “Zvaniņu ceļa” veidotājus, parunāties. 
No visa, kas pasaulē notiek, tā ir viena retā vieta, kur ne-
viens nemēģina ne taisīt naudu, ne to atmazgāt.  Sabiedrība 
ir izslāpusi pēc sirsnības, pēc primitīvi labas misijas, kuru 
vari atbalstīt, zinot, ka tur nav nekādas konspirāciju teorijas. 
Jāuzsver, ka ir cilvēki, kuri nāk ar īpašu atbalstu. Viens no 
tādiem ir Emīls Bogoudinovs no Kadagas, kurš strādā uz-
ņēmumā “Mālpils Timber”, un ļoti mums palīdzējis ar kok-
materiāliem. Pateicoties viņam, bijusi iespēja izgatavot ļoti 
daudz galdu un tiltiņu, bet viss no piegādātā vēl nav realizēts. 
Ja sadarbība turpināsies, Emīls nākotnē būs mūsu galvenais 
airis kopīgajā braucienā. 
Kas vēl palīdz jūsu veidotajai takai attīstīties un pilnveido-
ties? 
Pirmais atbalsts mums ir tas, ka cilvēki internetā dalās ar 
informāciju par “Zvaniņu ceļu”, tas mums dod ļoti daudz. 
Otra lieta ir cilvēku klātbūtne. Trešais veids, kā viņi palīdz, 
ir, atnesot savus zvaniņus. Jo vairāk zvaniņu mūsu ceļā, jo 
bagātīgāks tas ir. Ir cilvēki, kuri gribējuši atbraukt pie mums 
jau agrāk, taču ieradušies vien tad, kad nopirkuši zvaniņus. 
Cilvēkiem ir sajūta, ka viņu zvaniņam ir nozīme kopīgajā 
“Zvaniņu ceļa” stāstā. Vēl cilvēki arī ziedo – mums ir maza 

Fo
to

 - 
To

m
a 

Fe
lk

er
a 

ar
h

īv
s

Fo
to

 - 
D

ei
vi

d
s 

B
iz

ai
n

is

Vasarā, kad viss ir sazaļojis, “Zvaniņu ceļš” rada maģisku 
un pasakainu atmosfēru.

Rūpes par “Zvaniņu ceļu” aizņem daudz Toma brīvā 
laika. 

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202316

ziedojumu kastīte, kurā iemestā naudiņa aizgājusi naglās, 
skrūvēs, urbjmašīnās, zāģu ķēdēs, eļļās, degvielā. Tieši deg-
vielā visvairāk līdzekļu tiek tērēti – tā vajadzīga gan lapu pū-
tējam un trimmerim, gan motorzāģim. Vislielākā palīdzība 
ir tā, ka cilvēki viens otram stāsta par “Zvaniņu ceļu”. Mēs 
apzināti neesam to reklamējuši, lai informācijai par mūsu 
taku nav tā pierastā reklāmas naudas garša. Šobrīd tam vis-
labākā reklāma ir tā, ka cilvēki viens otram par to pastāsta. 

Dabas taka tiks pārveidota un attīstīta 

Janvāra sākumā gandrīz pusi “Zvaniņu ceļa” izpostīja Gauja, 
kas izgāja no krastiem…
Jā, tās ir problēmas, ar ko mēs saskaramies, – “Zvaniņu 
ceļš” tiek izaicināts visos iespējamajos veidos. Diemžēl puse 
no ceļa patiešām atrodas Gaujas applūstošajā teritorijā, kur 
slēpjas arī daļa no tā maģijas, jo tur ir ļoti bagātīgs biotops. 
Tieši tāpēc tur ir redzamas dažādas sūnas, piepes, krūmi 
un koki. Problēma ir tajā, ka pēdējos divos gados Gauja ir 
cēlusies augšā kā nekad. Kad aizgāju uz “Zvaniņu ceļu” pēc 
ūdens līmeņa celšanās – trīs no četriem tiltiņiem bija vien-
kārši iznīcināti! Tā man bija ļoti sāpīga diena. Lai visu dabas 
izdemolēto sakārtotu, vajadzīgas divas nedēļas darba. Šobrīd 
mēs cenšamies skatīties problēmām acīs, nevis no tām bēgt, 
tāpēc man ir sajūta, ka tuvākā pusgada laikā “Zvaniņu ceļš” 
ļoti izmainīsies. Iespējams, ka puse no maršruta tiks izvei-
dota citviet mežā. Vecā [ceļa] puse aizaugs, domāju, ka tiks 
organizēta talka, lai gan baļķus, gan zvaniņus pārnestu uz 
jauno daļu. Šis mums būs ļoti izaicinošs gads, jo turpināt 
strādāt un cīnīties, lai pēc tam Gauja to aizskalo, negribas. 
Sākumā mēs domājām, ka gan jau tā notiek tikai reizi des-
mit gados, bet saprotam, ka Gauja ir diezgan agresīva. Mēs 
jūtam morālu atbildību pret sabiedrību, kas ceļā ir ielikusi 
zvaniņus, tāpēc nedrīkstam padoties. Taču turpināt, kā līdz 
šim, arī nevaram. Pieredzes trūkuma dēļ izvēlējāmies ceļu 
pa tādu vietu, kuru Gauja mēdz apskalot. Jau pagājušajā gadā 
pārtaisījām diezgan lielu daļu “Zvaniņu ceļa”, tagad nāksies 
to darīt vēlreiz. Ja gribam, lai ceļš eksistē, tad tas ir vienīgais 
veids, kā to izdarīt. Vissliktākais, kas var notikt – cilvēks 
aizbrauc uz “Zvaniņu ceļu”, tur ir pārplūdis, var noiet 300 
metrus un tālāk netikt. 
Kādas jums ir nākotnes ieceres vēl bez takas pārveidošanas?
Ja mēs gribam “Zvaniņu ceļā” rīkot karstvīna vakarus, bau-
dīt dzērienus un dabu, organizēt kristības vai kāzas, tad pār-
maiņām jābūt gataviem. Labā ziņa ir tā, ka, pārtaisot taku, 
mums, iespējams, būs vieta arī mazai pasākumu skatuvei, 

kurai līdzšinējā takā īsti nebija vietas. Nākotnē gribam orga-
nizēt dažādus pasākumus, piemēram, improvizācijas teātru 
izrādes. Jau iepriekš mums plānā bija pieejamā attālumā no 
ieejas mežā uzstādīt karsto dzērienu aparātu, kas, mūsuprāt, 
palielinātu sabiedrības interesi. Lielais sapnis ir pie “Zvaniņu 
ceļa” uzbūvēt skatu torni. Zeme mums ir, pieejami arī dažādi 
finansējumi, kuriem jāmēģina pieteikties un iegūt līdzekļus. 
Pie “Zvaniņu ceļa” ir skaists Gaujas līkums, kuru no skatu 
torņa varētu redzēt, tāpat arī novada panorāmu. Skatu torņa 
apakšā varētu izkārt šūpuļtīklus, radīt nelielu atpūtas vietu 
starp Ādažiem un Carnikavu. Starp citu, ar 50 metru nobīdi 
“Zvaniņu ceļš” ir precīzi starp Ādažu un Carnikavas kultū-
ras centriem, tāpēc tā varētu būt arī vieta, kur carnikavieši 
varētu satikties ar ādažniekiem. Ir mūziķi, kuri mūs ir uzru-
nājuši un gatavi uzstāties, ja gadījumā kaut ko rīkosim. 

Mārtiņš – “Zvaniņu ceļa” otrs veidotājs 
Tu jau vairākkārt pieminēji otru “Zvaniņu ceļa” veidotāju 
Mārtiņu. Pastāsti par viņu!
Iespējams, ka “Zvaniņu ceļš” ir tapis, vairāk pateicoties vi-
ņam nekā man. Par spīti tam, ka tā ir mana iniciatīva, idejas, 
instrumenti un manas ģimenes zeme, bez Mārtiņa tas nebū-
tu bijis iespējams, jo kādam jāstāv arī tam baļķim otrā galā. 
Kādam jāiet ar trimmeri, kamēr otrs iet ar lapu pūtēju. Bieži 
vien tieši Mārtiņš bija tas, kurš darīja, jo man tam fiziski ne-
bija laika. Viņš ir mūsu otrais motors – kad pirmais pārkarst, 
tad uzreiz var pieslēgties otrajam. Sabiedrībai būtu svarīgi 
zināt, ka “Zvaniņu ceļš” – tas nav tikai Toms Felkers, bet arī  
Mārtiņš Bērziņš. 
Tātad apbalvojumu, ko saņēmi pērn novembrī, būtu jādala 
uz diviem…
Tas noteikti ir mums uz abiem. Pēc pasākuma Mārtiņš sa-
ņēma sava veida Goda rakstu arī no manis, nopirku viņam 
nelielu dāvanu. To, ka kāds mani pieteicis apbalvojumam, 
uzzināju jau tad, kad visi papīri bija parakstīti. Es nevarēju 
iebāzt kāju durvīs, lai dabūtu Mārtiņu tur iekšā, tāpēc mans 
plāns bija uzaicināt viņu uz apbalvošanu un no skatuves 
skaļi pateikt, ka “Zvaniņu ceļš” ir arī viņa nopelns. Diemžēl 
Mārtiņš todien nekādi nevarēja būt klāt, taču sveicienu es 
nofilmēju un arī palūdzu cilvēkiem, lai viņi uztaisa skaļas 
ovācijas. Teikšu godīgi – jūtos nedaudz viņu pievīlis, ka uz 
Goda raksta ir tikai mans vārds. Esmu iluzionists un pasā-
kumu vadītājs, kurš sabiedrībā ir labi pazīstams, tāpēc, ie-
spējams, no Mārtiņa mazliet velku to skatuves gaismu nost. 
Viņš vairāk ir praktisks cilvēks, kurš neies priekšā un pub-
liski  nerunās, nereklamēs sevi un nelielīsies, tāpēc viņš ne-
daudz paliek fonā. Līdz ar to mans morālais pienākums ir 
visur viņu pieminēt. Esam to daudzkārt izrunājuši, ne jau 
apbalvojums ir tas, kādēļ to darām. Lielākā balva ir tā, ka 
“Zvaniņu ceļš” var attīstīties. 
Triks, kuru veici uz skatuves, saņemot apbalvojumu, bija 
spontāns vai ieplānots?
Redzi, man ir grūti godīgi atbildēt (iesmejas). Ja tu esi ilu-
zionists, tev vienmēr kaut kam ir jābūt līdzi, tādējādi, cik nu 
spontāns tas var būt… Dienā, kad mani apbalvoja, ar mani 
sazvanījās vakara vadītājs, kuram pateicu, ka no manas puses 
galvenais būtu pieminēt Mārtiņu, tādējādi man tika sagādāts 
mikrofons. Tad man radās sajūta – ja es gribu, lai attiecībā uz 
Mārtiņu mani sadzird un ieklausās, vajag piesaistīt uzma-
nību. Tāpēc vispirms bija Goda raksts, tad triks un pēc tam 
man bija iespēja visiem pateikt – paklau, tas nebiju es viens, 
bija arī Mārtiņš Bērziņš, uztaisiet viņam skaļas ovācijas. 

Mārtiņš Bērziņš un Toms Felkers, labiekārtojot “Zvaniņu 
ceļu”.

Fo
to

 - 
D

ei
vi

d
s 

B
iz

ai
n

is

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



17SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Iluzionisms palīdzēja izlauzties dzīvē 
Pakāpeniski no “Zvaniņu ceļa” esam pārgājuši uz tavu no-
darbošanos – iluzionismu. Cik sen tu ar to nodarbojies? 
Iluzionismā esmu kopš 16 gadu vecuma. Savulaik biju ļoti 
kautrīgs, nemācēju komunicēt, izjutu milzīgu sociālu spie-
dienu, bija arī problēmas ar vienaudžiem. Ļoti daudz gāju 
cauri tam, ko mūsdienās sauc par mobingu. Rīgā man bija 
tik sliktas attiecības ar vienaudžiem, ka pārgāju uz Ādažiem, 
savukārt šeit zemā pašvērtējuma dēļ mēģināju sevi pierādīt 
ne tajos labākajos veidos, tāpēc jau pēc pirmā gada direk-
tors palūdza, lai vienkārši aizeju uz citu skolu. Pārgāju uz 
Rīgas 9. vakara (maiņu) vidusskolu, kurai esmu pateicīgs, ka 
mani paņēma. Šajā skolā mācījās iluzionists, kurš tad mani 
arī iepazīstināja ar triku pasauli. Tiklīdz sāku tos apgūt, visa 

mana pasaule apgriezās kājām gaisā. Trikiem es esmu parā-
dā savu dzīvi, tie man iedevuši gan pašpārliecinātību, gan 
runas mākslu. Man pat nenojaušot, tas, kas sākumā bija sau-
ciens pēc uzmanības, vēlāk kļuva par manu karjeru. Kad biju 
to darījis jau pusotru gadu, iepazinos ar citu iluzionistu. Kad 
viņš man pateica, cik man vajadzētu saņemt par to, ko māku, 
mati cēlās stāvus. Nevarēju noticēt, ka varētu nopelnīt tādu 
naudu par 20 minūtēm uz skatuves. 
Kurš  iluzionists tevi ieveda triku pasaulē? 
Valdemārs Weiss. Viņš bija pirmais, kurš parādīja trikus un 
virzienu, kurā darboties. Savukārt Juris Gavrilovs, kuru man 
arī būtu svarīgi pieminēt, ir cilvēks, kuram pateicoties, es vi-
sur tiku. Viņš bija cilvēks, kurš sēdēja ar mani busiņā līdz 
pieciem rītā un stāstīja, kā trikus rādīt, iemācīja man pulks-
teni novilkt, aizdeva mikrofonu pirmajiem pasākumiem. Ju-
ris man bijis kā mentors. Bez viņa es noteikti nebūtu tur, kur 
esmu. 
Cik iluzionistu šobrīd ir Latvijā? 
Paskaitīsim! Esmu es, Robijs (Trankalis), Edžus (Kauķis), Ju-
ris, Valdemārs, Dante (Pecolli), Mr.Fox. Uz divu roku pirk-
stiem saskaitāmi. Divām trešdaļām iluzionisms ir kā papild-
darbs, un tad esmu es, Juris un Edžus, kuri darbojamies tikai 
izklaides lauciņā. Visu dienu atbildam klientiem, domājam, 
kā sevi reklamēt, kā padarīt šovu interesantāku. Juris un 
Edžus varbūt vairāk akcentē video materiālus un jaunu triku 
veidošanu, kamēr es cenšos gatavot trikus, kas maksimāli ie-
saista publiku, bet tiem nav jābūt jauniem. 
Kāpēc neveido jaunus trikus?
Te ir paradokss – kopš esmu sācis taisīt “Zvaniņu ceļu”, jau-
nus trikus vairs nemeklēju. Man ir lielas ambīcijas attiecībā 
uz “Zvaniņu ceļu” – jau minēju par skatu torni, bet gribētu 

šeit uztaisīt arī atpūtas kompleksu ar vismaz divām pirti-
ņām. Šī ir ļoti laba vieta, jo atrodas tuvu Tallinas šosejai, te 
ir Gauja, mežs, dabas taka. Ļoti loģiska vieta mazam nami-
ņam, kur var atbraukt ģimene ar diviem bērniem vai pāris 
un labi pavadīt laiku. Ceru, ka nākamo 10 gadu laikā mans 
dzīves ritms no skriešanas pa skatuvi pāries uz rūpēm par 
citu cilvēku komfortu. Lai cik godājami būtu strādāt 20 ga-
dus vienā profesijā, tā tomēr ir arī stagnācija. Gribu kaut ko 
mainīt dzīvē, nekur nav rakstīts, ka visu mūžu ir jārāda triki. 
Sāc apsvērt iluzionismu nolikt malā?  
Pēc 16 gadu darbošanās uz skatuves, lai kā to mīlētu un jus-
tu, ka tā ir mana vieta šajā pasaulē, dziļi savā dvēselē gribas 
mieru. Mani vairs nesaista tas jaunības rokenrols, uzmanība 
un skaļas ovācijas esmu saņēmis pietiekami daudz, lai paba-
rotu to mazo bērniņu, kurš skolā tika apcelts. Sabiedrība ar 
ovācijām mani ir salabojusi, bet man gribas dot atpakaļ ar 
“Zvaniņu ceļu”. Ja kādreiz es uzstājos cilvēku acīm un au-
sīm, tad tagad to daru viņu sirdīm. Varbūt to nepavada ska-
ļas ovācijas, bet zvanu skaņas. Tā ir tā pati maģija, kas tikai 
nedaudz ir nomainījusi savu kažociņu. Mana skatuve tagad 
ir arī “Zvaniņu ceļš”. Ceru, ka savu nākotni varēšu balstīt uz 
ko tādu, kas sabiedrībai atstās mantojumu, kad manis vairs 
nebūs. Gribas padarboties arī citā lauciņā, padomāt par otro 
dzīves posmu, kurā ir mazāk jāskraida, vairāk jādara ilglai-
cīgākas lietas.

Triki kā laba piedeva lieliskam pasākumam 
Paralēli iluzionismam tu esi arī pasākumu vadītājs. 
Jā, pārdodot sevi, cenšos spiest uz to, ka vairāk esmu vakara 
vadītājs, nevis iluzionists. Protams, periodiski varu parādīt 
arī trikus, taču tas nav galvenais. Ja man zvana cilvēki, ku-
riem interesē tikai iluzionisms, uzreiz varu pateikt, ka tas iz-
maksā ļoti dārgi. Esmu ieinteresēts pārdot visu vakaru, kur 
ir arī sentimentālā daļa. Vakara gaitā varu izveidot vairākus 
atskaites punktus, no kuriem beigās izveidot milzīgu emo-
ciju buķeti. Tad cilvēki iet mājās ar pievienoto vērtību, nevis 
tikai pasmējušies. Un tas ir arī finansiāli izdevīgāk. Teikšu 
godīgi, ka nav iespējams savienot kvalitatīvu iluzionista kar-
jeru, vienlaicīgi veidojot dabas taku. Abas lietas aizņem pā-
rāk daudz laika. 
Saprotu, ka uz skatuves pasākumu laikā tu neesi viens? 
Jā, darbojos duetā ar projekta “MESA” pianistu Matīsu Rep-
si, kurš ir fantastisks mākslinieks un brīnišķīgs draugs. Ja 
tas ir nepieciešams, tad pasākumos kā skaņotājs mums pie-
vienojas arī Andris Jeziks. Dienās, kad Matīss netiek, man 
pievienojas ģitārists Egīls Leimanis, kurš darbojas Rockabilly 
grupā “The Swamp Shakers”. 90% gadījumu mans pārinieks 
ir Matīss. Mēdzu teikt, ka, rādot trikus, man visu laiku jābūt 
klāt, bet dabas taka jau ir nākamais līmenis – tas ir automa-
tizēts emociju bizness. Varu gulēt mājās un skatīties televi-
zoru, bet zinu, ka kādam tāpat lieku justies labi. 
Tu jau pieminēji, ka iluzionistu ir diezgan maz, un arī tu pats 
centies lēnām virzīties no tā prom. Tas prasa daudz enerģijas?
Iluzionisms ir ļoti maz izplatīts tādēļ, ka tas vienkārši ir ļoti 
grūti. Cilvēki man var teikt, ka trikus iemācīties ir viegli, un 
tā tas arī ir, bet pamēģiniet ar tiem trikiem iziet 60 cilvēku 
priekšā. Iluzionistam jābūt arī stand-up komiķim, ģeniālam 
psihologam un harizmātiskam oratoram, lai viņš to visu va-
rētu padarīt par šovu. Man šķiet, ka tas ir emocionāli grūts 
darbs ar ļoti augstu atbildību. Tas, ko redz cilvēki, ir tikai 
aisberga pats, pats galiņš. Iluzionisms ir visas teātra mākslas 
savienotas vienā. 

Jānis Pārums 

Pasākumu vadīšana un iluzionisms ir grūta 
nodarbošanās, taču ir iespēja saņemt sabiedrības 
ovācijas.

Fo
to

 - 
D

ei
vi

d
s 

B
iz

ai
n

is

P
E
R
S
O
N
Ī
B
A



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202318

N
O
V
A
D
Ā

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM) Valsts sekretāra vietniece reģionālās attīstības jau-
tājumos Ilze Oša iezīmēja galvenās izmaiņas jaunajā Paš-
valdību likumā, uzsverot, cik būtiska kopējai izaugsmei ir 
sabiedrības indivīdu iesaiste.
Diskusiju paneļos dalībnieki diskutēja par jaunā likuma 
sniegtajām iespējām sabiedrības iesaistes jomā: iedzīvotāju 
padomēm, līdzdalības budžetu, kolektīvajiem iesniegumiem, 
iedzīvotāju aktivitāti un vietējo iniciatīvas grupu nozīmi 
pašvaldībās. Vairāki diskusiju paneļu dalībnieki minēja, ka 

ir būtiski ne vien sagaidīt darbību no 
pašvaldības, bet arī proaktīvi darbo-
ties, lai veicinātu iedzīvotājiem vēlamo 
lēmumu pieņemšanu. Organizācijas 
ManaBalss vadītājs Imants Breidaks 
rezumēja: “Sagaidu, ka šis likums kal-
pos demokrātijai un veicinās demokrā-
tijas tradīcijas.”
Ar diskusijas ierakstu var iepazīties, skatot QR kodu.

Pēc Daces Sevčenko un Jāņa Pāruma materiāliem

Uzsākot jaunā Ādažu novada teritori-
jas plānojuma izstrādi, pašvaldības Te-
ritorijas plānošanas nodaļa sadarbībā 
ar citām pašvaldības struktūrvienībām 
2023.gada janvārī organizēja trīs tikša-
nās ar iedzīvotājiem – vienu attālināti 
un divas klātienē – gan Ādažos, gan 
Carnikavā. Iedzīvotāji par šīm tikša-
nās reizēm izrādīja plašu interesi, katrā 
no sanāksmēm pulcējot ap 35 dalībnie-
kiem. Visās sanāksmēs iedzīvotāji tika 
iepazīstināti ar Teritorijas plānošanas 
nodaļas darbiniekiem, jaunā teritori-
jas plānojuma izstrādes pamatojumu, 
plānotajiem darbiem un laika grafiku.  
Kā laikietilpīgākie procesi tika minēti 
dažādu institūciju datu apkopošana, 
spēkā esošo detālplānojumu izvērtē-
šana un lēmumu pieņemšana par to 
atcelšanu vai īstenošanas turpināšanu, 
noslēdzot administratīvos līgumus, te-
matisko plānojumu izstrāde transporta 
un ūdenssaimniecības attīstībai, aina-
vu novērtēšana, spēkā esošo Ādažu un 
Carnikavas novadu teritorijas plānoju-
mu teritorijas izmantošanas un apbū-

ves noteikumu izvērtēšana, funkcio-
nālā zonējuma precizēšana, pilsētas un 
ciemu robežu pārskatīšana, kā arī ielu 
klasifikācijas pārskatīšana un sarkano 
līniju precizēšana. 
Jaunā teritorijas plānojuma 1.redakciju  
plānots nodot publiskajai apspriešanai 
2024.gada nogalē. Tikšanās laikā ie-
dzīvotāji akcentēja vairākus svarīgus 
jautājumus, kuriem aicināja pievērst 
uzmanību, izstrādājot teritorijas plāno-
jumu. Daļa no jautājumiem nebija tieši 
saistīti ar teritorijas plānojumu, bet ar 
novada attīstību kopumā vai konkrētu 
vietu attīstību, tomēr atbildes uz tiem 
sniedza gan teritorijas plānotāji, gan 
pašvaldības vadība, kā arī Attīstības 
un projektu nodaļas, Būvvaldes un citu 
pašvaldības struktūrvienību pārstāvji.
Kopumā iedzīvotājus visvairāk intere-
sēja šādi jautājumi:
• Raksturīgās apbūves apzināšana un 

saglabāšana gan Ādažu pilsētā, gan 
Baltezerā, lai saglabātu vietējās vides 
īpatnības un vides kvalitāti;

• Zaļās struktūras kvalitāte Carnikavā 

un plāni to saglabāt, uzlabot;
• Jaunu pazemes komunikāciju izbū-

ves iespējas nākotnē;
• Degradētu īpašumu sakopšana no-

vadā;
• Informācija par A1 šosejas attīstības 

plāniem Baltezera un Ādažu teritori-
jā;

• Iespēja iesaistīties ūdenstilpņu iz-
mantošanas noteikumu izstrādē;

• Piejūras dabas parka apsaimniekoša-
na un plāni;

• Veloinfrastruktūra jūras virzienā;
• Poligona radītais trokšņu un vibrāci-

ju piesārņojums;
• Ciemu robežu pārskatīšana, izstrā-

dājot jauno teritorijas plānojumu;
• Stāvvietu trūkums vietējiem iedzīvo-

tājiem vasaras sezonā;
• Informācija par nākotnes plāniem 

Mežgarciema industriālā parka teri-
torijā.

Sabiedrības iesaiste Ādažu novada te-
ritorijas plānojuma (turpmāk – TP) iz-
strādē organizēta tā, lai jau pirms TP 
pirmās redakcijas nodošanas publiska-
jai apspriešanai pašvaldības speciālisti 
varētu iegūt iedzīvotāju viedokļus par 
to, ko viņi vēlas uzlabot vai mainīt no-
vadā attiecībā uz jauno teritorijas plā-
nojumu. Šāda pieeja ļauj daudzas idejas 
iekļaut dokumentā jau izstrādes proce-
sā. Sabiedrības līdzdalība tiek nodro-
šināta ar sabiedrības informēšanu un 
iespēju līdzdarboties visā TP izstrādes 
procesa laikā.

Teritorijas plānošanas nodaļa 

Iedzīvotāji iesaistās teritorijas plānojuma izstrādē, aicinot saglabāt 
esošās dabas vērtības

Ar dejas soļa un atkalsatikšanās prieku lieliskajā koncertā 
Carnikavā 12. reizi spoži dzirkstīja deji kolektīvi no Rīgas, 
Bauskas, Limbažiem un Carnikavas: “Arnika”, “Daiļrade”. 
“Sidrabi”, “Jampadracis”, “Mēmele” un “Mēmelīte”, un “Gat-
ve”. 
Koncertā bija pārstāvēta šo kolektīvu vidējā paaudze, senio-
ri, kā arī jaunieši.

Kultūras nams “Ozolaine”

Izskanējis deju koncerts 
“Jādejo, lai būtu prieks!”

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s

Fo
to

 - 
In

et
a 

Fr
ei

m
an

e



19SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

P/a “Carnikavas komunālserviss” Īpašumu apsaimniekoša-
nas nodaļa janvārī izgatavojusi noliktavas plauktus un soli-
ņus āra nojumēm pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādei 
“Riekstiņš”, tāpat nodaļa veikusi remontu “Kadiķī”, izgata-
vojusi pludmales celiņu sekcijas, gājēju ērtībai un uzstādī-
šanai Carnikavā (120m), Garupē (40m) un Ādažu pludma-
lē, pie Vējupes (40m). Nodaļa izgatavojusi arī pārģērbšanās 
kabīnes pie Kadagas ezera, Ādažu pagastā, un Atpūtas ielas 
pludmalē, Carnikavas ciemā, pie Gaujas, kā arī solus Lilastes 
un Laivu ielas pludmalēm. Izgatavotas arī sagataves pārģērb-
šanās kabīņu montāžai.

P/a “Carnikavas komunālserviss”

K
O
M
U
N
Ā
L
S
E
R
V
I
S
S

Sākot ar šā gada 1. janvāri, stājušies spēkā grozījumi Ceļu 
satiksmes likumā, un tā 38.panta otrā daļa nosaka, ka satik-
smes organizācijas tehniskos līdzekļus (ceļazīmes) uzstāda 
un noņem atbilstoši būvprojektam. Ja būvprojekts nav ne-
pieciešams, ceļa pārvaldītājs atļauju satiksmes organizā-
cijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanai un noņemšanai, izņe-
mot minētās darbības uz valsts autoceļiem, saskaņo ar p/a 
“Carnikavas komunālserviss”.

Satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi ir ceļazīmes, āt-
rumvaļņi u.c. Tas nozīmē, ka turpmāk gadījumos, kad nav 
plānoti būvdarbi un nav nepieciešams būvprojekts, bet ir 
vēlme uzstādīt ceļazīmes iekšpagalmos, ātrumvalni, uc, 
saskaņojumi ir jāsaņem no aģentūras.
Ādažu novada pašvaldībā šos saskaņojumu izsniedz p/a 
“Carnikavas komunālserviss”. 

Ceļazīmju izvietošana iekšpagalmos turpmāk jāsaskaņo ar 
p/a “Carnikavas komunālserviss”

• Trotuāri, celiņi, pakāpieni, promenā-
de, dambis D1 apstrādāti ar pretslī-
des materiālu sniegotākajās janvāra 
dienās un pēc tām;

• Nozāģētas 2 sausas priedes pašvaldī-
bas īpašumā pie “Salūts 1-14”;

• Nozāģēti 8 bebru aizgrauzti bērzi 
Ūbeļu ielā, pie Mangaļu sūkņu staci-
jas, Kalngalē, stumbri sagarināti, aiz-
transportēti uz atbērtni. Pārējiem 19 

kokiem (bērzi, ozoli, kļavas) stumbri 
aptīti ar metāla sietu;

• Pie Garciema novākts pār autoceļu 
P1 pārkritis sauss koks;

• Pabeigta atvašu un krūmu izzāģēša-
na Vecupes ielā gar Vecupi, Carnika-
vā, un grāvja malās uz Tauriņu ceļa, 
Eimuros;

• Uzsākta krūmu un atvašu izzāģēšana 
gar veloceliņu “Carnikava – Gauja”;

• Uzsākta vainagu kopšana liepām 
Plūmju un Ziedu ielās;

• Apzāģēti sniega tīrīšanas tehnikai 
traucējoši zari Garupes teritorijā;

• No P1 pagrieziena uz “Jūraskras-
tiem” aiztransportēta un utilizēta 
notriekta mežacūka. 

• Pagastā un pludmalē savākti ~  
10,7 m3 atkritumu.

P/a “Carnikavas komunālserivss”

Uzsākta liepu vainagu kopšana Plūmju un Ziedu ielās, krūmu 
izzāģēšana gar veloceliņu “Carnikava – Gauja” un citi Carnikavas 
komunālservisa Labiekārtošanas nodaļas darbi janvārī

Izgatavoti pludmales celiņi, pārģērbšanās kabīnes un soli 
uzstādīšanai pludmalē pie Vējupes, Ādažos, Carnikavā un Garupē

Aicina pieslēgties izbūvētajiem 
tīkliem! Pabeigti būvdarbi projekta 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Carnikavā, III kārta” ietvaros

Projekta “Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Carnikavā, III kārta” 
ietvaros pabeigti ūdensvada un kanali-
zācijas tīklu izbūves darbi Mazā Gau-
jas, Ludmilas Azarovas, Mazā Lašu, 
Ceriņu, Draudzības un Vimbu ielās.  
Savukārt tikai kanalizācijas tīkli iz-
būvēti Kokgaujas, Dambja, Cīrulīšu, 

Līņu, Ūdensrožu, Bišu, Jāņa, Viestu-
ra un Īsā ielās. 
Aicinām  pieslēgties izbūvētajiem 
tīkliem!
Projekta īstenošanas gaitā izbūvēti jau-
ni ūdensvada tīkli 2230m garumā un 
sadzīves kanalizācijas tīkli – 4485m 
kopgarumā. Projekta kopējās izmaksas 
ir 1 496 065,85 eiro, tas tiek īstenots ar 
ES fondu atbalstu. 409 360 eiro apmē-
rā. Būvdarbus objektā veica SIA “Wo-
ltec”, būvuzraudzību SIA “Marčuks” 

un projekta autoruzraudzību SIA “Jura 
Voicehoviča projektēšanas birojs”. Lai 
izpildītu projekta pieslēgumu prasības, 
minēto ielu īpašumiem jāpieslēdzas iz-
būvētajiem tīkliem. 
Lai veiktu pieslēgumu, lūdzam sazi-
nāties ar pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” Ūdenssaim-
niecības nodaļu, tālr.nr. 26108289.
 



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202320

• Aizvadītajā mēnesī p/a “Carnikavas 
komunālserviss” Ādažu Labiekār-
tošanas nodaļa ietves un braucamo 
ceļa daļu tīrīja no sniega un kaisīja ar 
pretslīdes materiālu; 

• Izveidoja ievalkus ūdens novadīša-
nai uz Vecštāles ceļa un Ceriņu ielas, 
Ādažos;

• Novērsa plūdu sekas, no ledus krā-
vumiem atbrīvoja ceļu braucamo 
daļu, nodrošināja  evakuācijas ceļu 
Nūrnieku ciematā, kā arī norobežoja 
bīstamo ceļa posmu;

• Izzāģēja koku zarus un ceriņu krū-
mus Rīgas gatvē, posmā no Muižas 
ielas līdz Gaujas ielai, Ādažos;

• Demontēja Ziemassvētku dekorāci-
jas Ādažu pagastā;

• Gaujas un Pirmajā  ielā lietus ūdens 
notekas notīrīja no sniega;

• Apsekoja un remontēja bērnu rotaļu 
laukumus;

• Uzkopa pašvaldības teritoriju, kā re-
zultātā savāca 1,6 m3 atkritumu.

Remontēti bērnu rotaļu laukumi, izzāģēti koku zari Rīgas gatvē no 
Muižas ielas līdz Gaujas ielai un citi Ādažu Labiekārtošanas nodaļas 
darbi

Lai mūsu apkārtējā vide būtu 
sakopta un skaista, bez vidi 
degradējošiem objektiem, tiks 
demontētas bojātās bloku past-
kastes. P/a “Carnikavas komu-
nālserviss” darbinieki, veicot 
teritorijas uzkopšanas darbus, 
bieži sastopas ar bojātām bloku 
pastkastītēm, kas atrodas gan-
drīz katrā no novada ciemiem. 
Nereti saņemot iedzīvotāju sū-
dzības par vidi degradējošiem 
objektiem, kas izvietotas paš-
valdībai piederošā nekustamā 
īpašumā, pieņemts lēmums šīs 
bloku pastkastītes demontēt.
Atgādinām, ka Ministru kabi-
neta noteikumos Nr.463 “No-
teikumi par pasta pakalpojumu 

sniegšanas vietu, pasta tīkla piekļuves punktu, pastkastīšu 
punktu un pastkastīšu ierīkošanu, izvietošanu un noformē-
šanu, kā arī pārrobežu pasta sūtījumu apstrādes vietu ierī-
košanu” noteikts:
• Daudzdzīvokļu mājās pastkastītes novieto pirmā stāva 

kāpņu telpā. Ja daudzdzīvokļu mājas pirmajā stāvā nav 
kāpņu telpas vai kāpņu telpā tehnisku iemeslu dēļ pastkas-
tītes novietot nav iespējams, tās novieto otrā stāva kāpņu 
telpā.

• Pie atsevišķām savrupmājām, viensētām, arī dvīņu un rin-
du mājām (privātmājām) pastkastītes novieto pie mājas 
teritorijas ieejas žoga (sētas) vai citā labi apgaismotā un 
drošā vietā, kas ir pieejama pastniekam (pasta piegādātā-
jam) jebkurā laikā.

Augstāk norādīto ielu kopīgo/bloku pastkastīšu lietotājiem 
jānodrošina individuālu pastkastīšu izvietošana pie privā-
tīpašuma līdz 2023. gada 31. martam.
Pēc 31.marta pastkastīšu bloki tiks demontēti!

P/a “Carnikavas komunālserviss”

Līdz 31.martam jānodrošina individuālu pastkastīšu uzstādīšana 
pie privātīpašumiem vietās, kur tiks demontētas bojātās bloku 
pastkastes

Adreses, kurās konstatētas bloku
pastkastītes tiks demontētas

Ādažu pagasts Carnikavas 
pagasts

Ādažos: Muižas, 
Brīvuļu, Nūrnieku, 
Gaujas, Draudzības, 

Podnieku, Pirmā, 
Pļavu, Gundegu ielās, 

Rīgas gatvē un uz 
Taču ceļa

Carnikavā: Ziedu, 
Līču, Pumpuru, 

Vēju, Gaujas, 
Vecgaujas ielās

Baltezers: Tallinas šo-
seja pie Nr.46, Nr.58., 

Nr.75, Nr.82

Garciemā: Mež-
ciema, Klajumu, 
Mazā Dārza ielās

Alderi: 
Kanāla un Alderu ielā

Gaujas ciemā: Ser-
ģu un Jūraskrastu 

ielās
Siguļos: Dzirnu-

pes ielā

P/a “Carnikavas komunālserviss”, kas ir ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs Carnikavas pagastā, noteicis ūdens 
patēriņa skaitītāju rādījumu paziņošanas un norēķinu par 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem kārtību.
Ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu paziņošana 
no 27. – 30. datumam
Ūdens patēriņa skaitītāju rādījumi jāpaziņo katru mēne-
si no 27. līdz 30. datumam - elektroniski (vietnē Bill.me), 
papīra formātā – aizpildītus rēķinu pasaknīšus iemetot šim 
nolūkam izvietotajās “Carnikavas komunālservisa” pastkas-
tītēs:
• Carnikavā – Stacijas ielā 7 un Tulpju ielā 5,
• Kalngalē – Cīruļu ielā 10 (centrs “Kadiķis”),
• Lilastē – Ziemeļu ielā 15, 
• Garciemā – pie mājām “Kamenes” un “Garciema stacija 6”,
• Siguļos – pastkastīšu stendā, pie īpašuma “Gipteri”.
Svarīgi! Attālināti nolasāmo skaitītāju rādījumi nav jāie-
sniedz!
Komunālo pakalpojumu rēķina saņemšana
Klientam ir iespēja izvēlēties rēķina saņemšanas veidu:
• elektroniski formu vietnē Bill.me – reģistrācija ar līgumā 

norādīto e-pasta adresi;
• papīra formātā pakalpojuma saņemšanas adresē.
Rēķina saņemšanas veidu iespējams mainīt, iesniedzot par 

to paziņojumu p/a “Carnikavas komunālserviss”.
Komunālo pakalpojumu rēķina apmaksa
Par iepriekšējā mēnesī saņemtajiem komunālajiem pakalpo-
jumiem klientam jānorēķinās līdz rēķinā norādītajam ap-
maksas termiņam – mēneša beigām.
Ādažu novada pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunāl-
serviss” rekvizīti:
Reģistrācijas numurs: 90001691745
Adrese: Stacijas iela 7, Carnikava, Carnikavas pagasts, Āda-
žu novads, LV-2163
Norēķinu kontu numuri:
• AS “Swedbank” - LVLV28HABA0551029413114
• AS “SEB banka” - LV65UNLA0050013449119
• AS “Citadele banka” - LV87PARX0023202160001
Klients var izvēlēties ērtāko apmaksas veidu:
• pārskaitījumu ar internetbankas starpniecību, maksājuma 

mērķī norādot rēķina numuru (komisijas maksa saskaņā 
ar bankas cenrādi);

• VAS “Latvijas pasts” nodaļās (Carnikavas nodaļā bez ko-
misijas maksas);

• vietnē Bill.me, pievienojot maksājumu karti (komisijas 
maksa 2 % no maksājuma summas);

• jebkurā citā maksājumu pieņemšanas vietā.
P/a “Carnikavas komunālserviss”

Noteikta ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu norēķinu kārtība

K
O
M
U
N
Ā
L
S
E
R
V
I
S
S



21SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Ir pavadīts mēnesis jaunā gadā, kad dienas jau kļuvušas ga-
rākas, bet laikā, kad dienas bija pavisam īsas, un vakari – 
tumši un gari, ielās, pilsētas namos un pagalmos tika degti 
gaismas dekori. Šajā laikā Ādažu pašvaldība aicināja iedzī-
votājiem pieteikt skaisti rotātos objektus konkursam “Zie-
massvētku noformējums”.
Līdz pērnā gada 30.decembrim bija iespējams pieteikt objek-
tus konkursam trīs kategorijās:
pakalpojumu sniegšanas un tirdzniecības vietas – veikali, 
tirdzniecības vietas, kafejnīcas, restorāni, aptiekas, sporta 
klubi, poliklīnikas, veselības centri, skaistumkopšanas sa-
loni, viesnīcas, viesu nami, kempingi, tūrisma un apskates 
objekti, uzņēmumu, organizāciju biroju, ražošanas, nolikta-
vu, u.c. telpas un tām piegulošā teritorija; kultūras, sporta 
un izglītības iestādes; privātās un daudzdzīvokļu ēkas, to 

priekšdārzi un piegulošā teritorija.
Šajā laikā kopā tika pieteikti 18 objekti – 4 pirmsskolas 
izglītības iestādes – Siguļu bērnudārzs “Piejūra” Car-
nikavas pagastā, Ādažu bērnudārzs “Strautiņš”, pri-
vātais bērnudārzs “Patnis” Ādažos un privātā pirms-
skola “Brīvā Austras skola”. Konkursam tika pieteikts 
arī Dienas centrs “Ādažu ūdensroze”. Visplašāk konkur-
sā tika pieteiktas privātmāju teritorijas – kopā 13 ob-
jekti no Ādažiem, Carnikavas, Kalngales, Garciema,  
Garupes, Stapriņiem un Lilastes.
Konkursa vērtēšanas komisija laika posmā no 2. 
līdz 6. janvārim apskatīja objektus dabā. Apko-
pojot komisijas locekļu individuālos vērtējumus,  
tika lemts kā labākos apbalvot šādus objektus.

Iveta Grīviņa-Dilāne 

Noskaidroti konkursa “Ziemassvētku noformējums Ādažu novadā” 
2022. gada laureāti

Kategorijā “Kultūras, sporta un 
izglītības iestādes” 
1.vieta un dāvanu karte 100,00 EUR 
vērtībā – PII “Piejūra”.

Kategorijā  “Privātās un daudzdzīvokļu 
ēkas, to priekšdārzi un piegulošā 
teritorija” 2.vieta un dāvanu karte 50,00 
EUR vērtībā – īpašumam Podnieku ielā 4, 
Ādažos. 

Kategorijā  “Privātās un daudzdzīvokļu 
ēkas, to priekšdārzi un piegulošā 
teritorija” 3.vieta un dāvanu karte 30,00 
EUR vērtībā – īpašumam Dzeguzes ielas 32, 
Kalngalē, Carnikavas pagastā.

Kategorijā  “Privātās un daudzdzīvokļu ēkas, to priekšdārzi un piegulošā teritorija” 
2 objekti saņēma vērtētāju maksimālo punktu skaitu, un abiem 1. vieta – 
individuālajiem īpašumiem Lauku ielā 19, Ādažos, un Menclaveru ielā 18, Garupē, 
Carnikavas pagastā, un  dāvanu karte 100,00 EUR vērtībā. 

Žūrijas komisija pamanīja jauki rotāto 
terasi Ādažos, Pirmajā ielā 36, kur 
mīt veikals “My Gang”. Vērtēšanas 
komisija lēma izteikt atzinību šī 
veikala īpašniekiem un dāvināt 
dāvanu karti 30,00 EUR vērtībā.

Kategorijā “Kultūras, sporta un izglītības iestādes” 2. vieta un dāvanu kartes 50,00 
EUR vērtībā –  PII “Strautiņš” un Dienas centram “Ādažu ūdensroze”.

K
O
N
K
U
R
S
I

V
is

i f
ot

o 
n

o 
ie

sn
ie

d
zē

ju
 a

rh
īv

a



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202322

Meklējot labākos risinājumus jaunai izglītības iestādei Ādažos, 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone ar speciālistiem apmeklē 
Salaspils bērnudārzu

Ādažu novads piedalās izstādē “Balttour”

Lai izzinātu labākos prakses piemērus, 
Ādažu novada pašvaldības priekšsē-
dētāja Karīna Miķelsone ar Attīstības 
nodaļu un pašvaldības speciālistiem 
devās darba vizītē uz Salaspili un ap-
meklēja jauno pirmsskolas izglītības 
iestādi un tās struktūrvienību “Septī-
tais bērnudārzs”. Vizītes laikā vadība 
un speciālisti iztaujāja Salaspils paš-
valdības vadību un speciālistus par 
jaunās pirmsskolas izglītības iestādes 
projektēšanu, būvniecību, izaicināju-
miem un ikdienas darba organizēša-
nas jautājumiem. Vizītes mērķis bija 
aizgūt labākos risinājumus, plānojot 
jaunu izglītības iestādi Ādažu novadā. 
Ādažu novads, kas teritorijas platības 

ziņā ir otrs mazākais novads Latvijā, ir 
arī viens no “jaunākajiem” novadiem 
– iedzīvotāju vidējais vecums tajā ir 
39 gadi. Vecumā līdz 6 gadiem ir katrs 
desmitais Ādažu novada iedzīvotājs – 
2022.gada sākumā tie bija 2077 bērni. 
Ādažu novadā 2022.gada 1.jūlijā bija 
deklarēti 23803 iedzīvotāji. Un kā lie-
cina informācija par iedzīvotāju skaita 
izmaiņām iepriekšējos gados, šim rā-
dītājam ir tendence pastāvīgi palieli-
nāties – vidēji par 3,7% gadā. Kā infor-
mējām iepriekš, lai iespējami efektīvāk 
risinātu problēmu ar vietu pieejamī-
bas ierobežojumiem gan pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs, gan vis-
pārējās izglītības iestādēs mūsu nova-

dā, pašvaldība Podniekos paredz izvei-
dot jaunu izglītības iestādi, kas sniegtu 
pakalpojumus gan pirmsskolas izglītī-
bā, gan arī vispārējā izglītībā. 

Monika Griezne

Ķīpsalā aizvadīta starptautiskā izstā-
de – gadatirgus “Balttour 2023”, kurā 
Ādažu novada tūrisma speciālisti pār-
stāvēja novadu divos stendos – Pierī-
gas tūrisma reģiona “EXIT RĪGA” un 
Vidzemes piekrastes stendā. Izstāde 
kopumā pulcēja plašu dalībnieku loku 
ar daudzveidīgu tūrisma piedāvājumu 
Latvijā un visā pasaulē. Bija iespēja ie-

pazīt jaunus produktus un tūrisma ga-
lamērķus, kā arī dibināt kontaktus ar 
potenciālajiem partneriem. 
Jau ilgus gadus Carnikava cieši sa-
darbojusies ar Vidzemes piekrastē 
esošajām pašvaldībām, tāpēc kopā ar 
Saulkrastu un Limbažu novada speciā-
listiem tika veidots vienots piekrastes 
tēls un īpaši darināts koka stends, kas 
atgādināja buru laivu. 
“Balttour 2023” apmeklētājiem bija  
iespēja uzzināt par aktualitātēm, plā-
notajiem pasākumiem un jaunumiem 
tūrisma pakalpojumu klāstā. Ikviens 
varēja nogaršot vietējos gardumus, kas 
visas izstādes garumā tika piedāvāti 
degustāciju veidā. Īpašs paldies jāsa-
ka mājražotājam Agrim Saulgriezim, 
kurš sniedza iespēju apmeklētājiem 
nogaršot Carnikavā ražotu kombučas 

dzērienu. Tradicionāli Carnikava pie-
dāvājusi nēģu maizītes, kas neizpalika 
arī šogad. Tāpēc paldies vietējiem zvej-
niekiem, kas bija sarūpējuši nēģus. 
Pierīgas tūrisma reģiona zīmola “EXIT 
RĪGA” stendā apmeklētāji varēja iegā-
dāties uzņēmēju īpašos piedāvājumus, 
kas bija pieejami tikai izstādes laikā. 
Tika veicināta apmeklētāju izprat-
ne par Pierīgas novadu sadraudzības 
priekšrocībām un popularizēti jaunie 
tūrisma pakalpojumi un pasākumi šajā 
reģionā.
Varēja piedalīties viktorīnā un izlo-
zē, laimējot vērtīgas balvas. Paldies 
“Ādažu čipsi” par atbalstu balvu fonda 
izveidē. Un pateicamies arī ikvienam 
Ādažu novada uzņēmējam, kas iesais-
tījās īpašo piedāvājumu akcijā.

Rūta Zunde 

Fo
to

 –
 In

g
a 

P
ēr

ko
n

e

Fo
to

 –
 L

au
ra

 L
az

d
ān

e
Fo

to
 –

 p
aš

va
ld

īb
as

 a
rh

īv
s

Diskutē par jauna tūrisma un rekreācijas plāna pamatvirzieniem

31.janvārī tika aizvadīta Carnikavas 
Tūrisma informācijas centra rīkotā 
tikšanās ar Ādažu novada tūrisma no-
zares pārstāvjiem, lai apspriestu paš-
reizējo situāciju nozarē un potenciālos 
attīstības virzienus. Tikšanos vadīja 

piesaistītais konsultants, Vidzemes 
augstskolas asociētai profesors un stra-
tēģiskās tūrisma plānošanas eksperts 
Andris Klepers. Tikšanās laikā klāteso-
šie tika iepazīstināti ar secinājumiem, 
kas radās,  balstoties uz tūrisma datu 
analīzi un nesen veiktās iedzīvotāju 
aptaujas līdzšinējiem rezultātiem, kas 
skaidri norāda Ādažu novada iedzīvo-
tāju tendences brīvā laika pavadīšanā 
āra vidē, kā arī iezīmē problēmas un 
vēlamos risinājumus. Tika runāts par 
turpmākajiem attīstības virzieniem.  
Pasākuma otrajā daļā ikvienam bija 
iespēja izteikt savu viedokli ar tūris-
ma nozari tieši saistītos jautājumos, ko 

varēja darīt, izmantojot “menti.com” 
aplikāciju. Šie dati tiks izmantoti to-
pošajā Tūrisma un rekreācijas plānā 
2023.-2027. gadam. Viens no tūrisma 
plānošanas dokumenta mērķiem ir 
veicināt teritoriāli sabalansētu un ilgt-
spējīgu tūrisma nozares attīstību un 
mijiedarbību ar saistītām nozarēm un 
iedzīvotāju kopienām. Tāpēc tiek rīko-
tas arī tikšanās ar iedzīvotājiem. 
Pirmās tikšanās laikā ieradās iedzīvo-
tāji, kuri aktualizēja vairākus ar tūris-
mu saistītos problēmjautājumus Bal-
tezerā. Aprīlī plānots rīkot atkārtotu 
tikšanos ar  novada iedzīvotājiem par 
tūrisma izaicinājumiem.

N
O
V
A
D
Ā

Rūta Zunde



23SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Janvāra beigās Ādažu novada jauniešu domes pārstāvji kopā 
ar jaunatnes lietu speciālisti un interešu izglītības koordina-
tori devās ciemos uz Jūrmalas jaunatnes iniciatīvu centru, 
kas arī ir Jūrmalas jauniešu domes mājvieta. 
 Jūrmalas jauniešu domes jaunieši dalījās pieredzē ar Āda-
žu un Saldus novada domes pārstāvjiem par jauniešu domes 
struktūru un darbu, kā arī iepazīstināja ar centra jaunajām 
telpām un jauniešiem piedāvātajām iespējām šajā centrā.

Ādažu novada jauniešu domes 
pārstāvji viesojas Jūrmalas 
jaunatnes iniciatīvu centrā

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā februārī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā biblioteka@adazi.lv

vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspx

Uzziņu literatūra 
• Krūmiņa, Emīlija “Arī mēs varam 

tā!”
• Uresina, Liene “Ar tevi viss ir 

kārtībā”

Bērnu literatūra
• Skuratova, Jeļena “Pasakas par 

Ezīti”
• Stepēna, Maija “Pēc tūkstoš 

gadiem”
• Volhovska, Anastasija “Melleņu 

lācis”
• Cepīte, Inguna Ula “Emma un 

ekrāni. Lielā jautājumu spēle”
• Mlakara Črniča, Ida “Tepat 

kaimiņos dzīvo meitene”
• Vdovičenko, Halina “36 un 6 kaķi 

detektīvi” 
• Dirgēla, Toms “Kuka kunga 

Noburtā grāmata”
• Barvidis, Toms Deimonds “Zaļā 

dzīle”
• Neibarts, Aivars “Ņaudiena.rrr”

Daiļliteratūra 
• Panteļējevs, Andrejs “Ziņa un neziņa”
• Kravalis, Gundaris “Es gribēju vēlreiz 

redzēt jūru”
• Tālers, Guntis “Grēksūdzes 

noslēpums”
• Strautniece, Sanita “Ieputinātie”
• Vaita, Keita “Leikdžordžas slepkava”
• Melcers, Breds “Bēgšanas meistars”
• Perija, Sāra “Eseksas čūska”
• Vaita, Keita “Nejaušā tikšanās”
• Folija, Lūsija “Divi portreti”
• Pataki, Elisone “Spožās dzīves 

aizkulises”
• Bakena, Elizabete “Labā sieva”
• Vaita, Kārena “Antikvariāts Rojālstrītā”
• Vecgrāvis, Viesturs “Pie augstā loga”
• Šibeka, Frīda “Grāmatnīca pie 

Temzas”
• Kožīks, Františeks “Pa mīlestības ceļu”
• Lindgrēna, Minna “Nāve Vakarbirzēs”
• Kompaņīkova, Monika “Piektā laiva”
• Edgāra, Silēna “Mūru dāma”
• Zarambaite, Igne “Melndzelmji”
• “Attālinātie”

Izstādes Ādažu bibliotēkā februārī
Literārās izstādes
• “Simtgadi sagaidot” rakstniekam, Ēvaldam Vilkam 
– 100 (1923-1976), valodniekam, tulkotājam Edgaram 
Katajam – 100 (1923-2019)
• “Žoržs Simenons un komisārs Megrē” Franču 
rakstniekam Žoržam Simenonam – 120 (1903-1989)

Izstādes bērnu literatūras nodaļā
• “Kas ir Meteņi?” 
Izzinoša literatūra par Meteņiem - tradīcijas, ticējumi
•“Drošāks internets sākas ar tevi!”
Vispasaules Drošāka interneta diena 
Tematisks  pasākums par drošību internetā

Tematiskās izstādes
• “Mēs esam”
16. februāris – Lietuvas Republikas 
Neatkarības diena
24. februāris – Igaunijas Republikas 
Neatkarības diena

• “Ar mātes valodu svēto” 
21. februāris – Starptautiskā dzim-
tās valodas diena
22. februāris - valodniekam 
Jānim Endzelīnam – 150 (1873-1961)

!

K
U
L
T
Ū
R
A

Mazie novadnieki pirmsskolā “Piejūra” izveidojuši 
savu energotaupības padomu bukletu
Aicinot uz aktīvu rīcību, mainot 
paradumus, Siguļu pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Piejūra” ekoskolas 
mazā ekopadome izstrādājusi ener-
goresursu taupīšanas padomu buk-

letu, aicinot ikvienu atbildīgi un racionāli taupīt resursus, 
rūpējoties par vides ilgtspēju un samazinot ikdienas tēriņus. 
“Piejūras” ekoskola ir pārliecināta, ka mazas rīcības rada lie-
lu ietekmi! 

Jolanta Skrastiņa 

Fo
to

 - 
Iz

g
līt

īb
as

 n
od

aļ
as

 a
rh

īv
s



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202324

Jaunu grāmatu piedāvājums Carnikavas bibliotēkā februārī
Carnikavas bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspx

Uzziņu literatūra 
• Rudenko, Serhijs “Zeļenskis. Biogrāfija
• Lapsa, Lato “Muzungu vismelnākajā Āfrikā”
• Voins, Valdis “Minhene 1972” – Terorisma vēsturiskā pieredze
• Linde, Māris “Ukrainas kara priekšvēsture”
• Eniņa, Zane “Santjago ceļš. Plāksteris pēdām un sirdij”
• Geka, Dzintra “Mātes Sibīrijā”
• Balode, Ilona “Ielu muzikantu piezīmes”
• Saulīte Zandere,Inita “Elegantā Rīga”
• Remess, Andžils, Raķis, Juris “Karostas noslēpumu skartie”
• Morgans, Hauzels “Naudas psiholoģija”
• Bruņinieks, Haralds “Nāvi mānot. Sēlijas nacionālie partizāni.”
• Šova, Džūlija “Ļaunuma rašanās”
• Eglīte, Biruta “Esmu mierīgs kā pielādēts lielgabals. Miks Zvir-

bulis”
• Egere, Eva Edīte “Dāvana. 13 mācību stundas, kā izglābt savu 

dzīvi”
• Robertss, Gregorijs, Deivids “Garīguma ceļš”
• Keniga, Džoana “Muzikālais mazulis”
• Ivuškāns, Artūrs “Pēda un potīte”

Bērnu literatūra
• “Viss par sacīkšu automašīnām”
• Svaža, Ruta “Pelesdēls Gudrinieks”
• Pastare, Agnese “Pazaudētā cerība. Atstumtā uguns” II daļa”
• Dreika, Dagnija “Lapsaste un Vāveršnipis”
• Zandere, Inese “Kamoliņš un kaste”
• Peldmā, Janno “Izgudrotājciema stāsti”
• Tabūna, Daina “Lasis Stasis un Atlasijas okeāns”
• Krūmiņa, Emīlija “Arī mēs varam tā”
• Stepēna, Maija “Zilā sila pasakas. Pēc tūkstoš gadiem”
• Skuratova, Jeļena “Pasaka par ezīti”
• Vdovičenko, Halina “36 un 6 kaķi”
• Dirģēls, Toms “Kuka kunga Noburtā grāmata”
• Cepīte, Inguna Ula “Emma un ekrāni. Lielā jautājumu spēle”
• Črniča, Mlkara, Šķerls, Peters “Tepat kaimiņos dzīvo meitene”
• Volhovska, Anastasija “Melleņu lācis”
• Bērnu enciklopēdija. Lasi, pēti un mācies!”
• Deinsa, Keitija “Vai mēs varam palīdzēt bitēm?”
• Medne, Gunta “Oto visu grib darīt Pats!”
• Olsone, Kristīne “Atgadījums ar mistisko saldumu spoku”
• Kinnijs, Džefs “Grega dienasgrāmata 17”
• Tilaks, Dzintars “Zlatas ceļš”
• Zandberga, Evija, Znotiņa, Dace “Rubīna lapsas medības”
• Lindgrēne, Astrīda “Mio, manu Mio!”

Daiļliteratūra 
• Puče, Armands “Ar baltiem cimdiem jeb Artūra Nagliņa brīnišķīgie 

piedzīvojumi”
• Joņevs, Jānis “Decembris”
• Andersone, Džena “Sainis”
• Kalniņa, Mērija Elizabete “Uguns un pulveris”
• Roga, Kaspars “Kroplis”
• Kronberga, Katrīna “Tuksnešu bridēji”
• Tālers, Guntis “Grēksūdzes noslēpums”
• Strautniece, Sanita “Ieputinātie”
• Blumberga Butkēvica, Zane “Estere”
• Akmentiņš, Andris “Laimīgas beigas”
• Graudiņa, Ilze “Šeit nav nekāda bēdu ieleja”
• Panteļejevs, Andrejs “Ziņa un neziņa”
• Stāstiņi visiem pieaugušajiem “Zelda”
• Bērziņa, Irēna “Učenes piezīmes uz burtnīcas malām”
• Vecgrāvis, Viesturs “Pie augsta loga” – monogrāfija par Jāni Poruku
• Vaita, Keita “Leikdžordžas slepkava”
• Melcers, Breds “Bēgšanas meistars”
• Hanna, Kristīne “Četri vēji”
• Vaita, Karīna “Antikvariāts Rojalstrītā”
• Vilass, Manuēls “Prieks”
• Edgāra, Silēna “Mūru dāma”
• Kvinna, Džūlija “Džentlmeņa piedāvājums” – “Bridžertoni”
• Kvinna, Džūlija “Vikonts, kurš mani mīlēja” – “Bridžertoni”
• Follija, Lūsija “Divi portreti”
• Herberts, Frenks “Kāpa”
• Makdonalds, Eds “Melnspārnis”
• Barvidis, Toms Deimonds “Zaļā dzīle”
• Levina, Marina “Dizainere”
• Ārnstede, Simona “Kad uz spēles likta sirds”
• Kinnunens, Tommi “Nožēlu neizteica”
• Šibeka, Frīda “Grāmatnīca pie Temzas”
• Pataki, Elisone “Spožās dzīves aizkulises”
• Perija, Sāra “Eseksas čūska”
• Bakena, Elizabete “Labā sieva”
• Milošs, Česlavs “Sagūstītais prāts”
• Prestons, Duglass, Čailds Linkolns “Ledus robeža”
• Šveicere, Elke “Ziemassvētku runcis”
• Lindgrēna, Minna “Nāve Vakarbirzēs”
• Kompanikova, Monika “Piektā laiva”
• Lauren Lynx “Gabaliņš paradīzes”
• Abdulajevs, Čingizs “Flirts Seviljā”
• Heizelvuda, Alija “Mīlestības hipotēze”
• Kouls, Daniēls “Atdarinātājs”
• Kožīks, Františeks “Pa mīlestības ceļu”

K
U
L
T
Ū
R
A

Senioru ikmēneša saiets un 
gada pārskata sapulce 

Ādažu pagastā
Senioru biedrības “Senči” saiets

Carnikavas pagastā

15. martā plkst. 13.00 6. martā plkst. 10.00
Gaujas ielā 16, Ādažos “Pīlādzis”, Stacijas ielā 5, Carnikavā



25SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

S
P
O
R
T
S

Edvards Krūms uzvar Latvijas ziemas čempionātā
pieccīņā U-14 vecuma grupā

Ādažu novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas Vieglatlētikas nodaļas au-
dzēkņi veiksmīgi uzsākuši jauno gadu, 
atzīstami startējot Latvijas ziemas čem-
pionātā daudzcīņās.Latvijas čempio-
ni tika noskaidroti 28. un 29. janvārī 
Jāņa Daliņa stadionā Valmierā. Labus 
rezultātus uzrādīja arī ādažnieki.U-14 

vecuma grupā par Latvijas čempionu 
pieccīņā kļuva Edvards Krūms (treneri 
Sandra un Edvīns Krūmi), piecu discip-
līnu (60 metru barjerskrējiens, augst-
lēkšana, lodes grūšana, tāllēkšana un 
1km skrējiens), summā sakrājot 2152 
punktus. Četrās no piecām disciplīnām 
(60m/b, augstlēkšanā, lodes grūšanā, 
un 1km skrējienā) Krūms sasniedza 
jaunus personiskos rekordus. Jāatgādi-
na, ka īsi pirms sacensībām, 27.janvārī, 
Edvards Krūms Ādažu novada “Sporta 
laureātā” tika atzīts par 2022.gada labā-
ko jauno sportistu (“Mazo zvaigznīti”) 
vecumā līdz 13 gadiem.
Personiskos rekordus augstlēkšanā, lo-
des grūšanā, tāllēkšanā un 1km skrē-

jienā sasniedza arī cits ĀBJSS audzēk-
nis Gustavs Pazars (trenere Sandra 
Krūma), kurš ar 1518 punktiem izcīnīja 
piekto vietu.
Atzīstami U-16 grupā pieccīņā meite-
nēm (60m/b, augstlēkšana, lodes grūša-
na, tāllēkšana un 800 metru skrējiens) 
startēja Elza Jākobsone (treneri Sandra 
Krūma un Mārtiņš Rūgums), kura 38 
dalībnieču konkurencē izcīnīja 7.vietu, 
atkārtojot personisko rekordu 60 metru 
barjerskrējienā, kā arī sasniedzot jau-
nus rekordus augstlēkšanā, lodes grūša-
nā un 800 metru skrējienā). Piecu dis-
ciplīnu summā Jākobsone iekrāja 2886 
punktus.

Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola

Estētiskās vingrošanas sacensībās “Ādažu sniegpārsliņas” novada 
komandām divas uzvaras un viena 2.vieta
Ādažu sākumskolā tika aizvadītas estētiskās vingrošanas sa-
censības “Ādažu sniegpārsliņas 2022”, kurās piedalījās devi-
ņas komandas U-8, U-12 un U-16 kategorijās. Sacensības at-
klāja Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna 
Miķelsone, novēlot dalībniecēm sportisku veiksmi un spēju 
parādīt labākus rezultātus sacensībās. Sacensības noritēja pie 
pilnām skatītāju tribīnēm, kuri emocionāli atbalstīja dalīb-
nieces. Ar labiem rezultātiem startēja arī biedrības “Grand 
Jete” komandas “Baltā roze” un “Ādažu ūdensroze”. Sacensī-
bas “Ādažu sniegpārsliņas 2022” tika organizētas, lai koman-
das spētu parādīt dažādas estētiskās vingrošanas prasmes un 
izpildījumus, kur dalībnieces tika vērtētas pēc tādiem kritēri-
jiem, kā precizitāte, izpildījums, radošums.
Sacensību “Ādažu sniegpārsliņas 2022” dalībnieces pārsteidza 
skatītājus ar krāšņiem tērpiem un rekvizītiem, palielinot iz-
pildījuma vērtību un radot aizraujošus skatus. Sacensību vēr-
tēšanas komisijā darbojas pieredzējuši treneri, sacensību gal-
venās treneres Gaļinas Poļakovas un viņas vietnieces Alīnas 
Prihodjko vadībā, kuri stingri vērtēja komandu vingrojumus. 
Sacensību dalībnieces parādīja savas prasmes un radošumu, 
apvienojott fizisko aktivitāti ar mākslas izpildījumu un radot 
neaizmirstamu iespaidu skatītājiem, tiesnešiem un sev. Viņu 
centieni un prasmes tika attiecīgi novērtēti:
U-8 kategorijā grupu vingrojumos bez priekšmeta 1. vietu ie-
guva komanda “Taurenīši” (BJC Laimīte), 2. vietu – komanda 
“Dzintariņi” (SK Ziemeļblāzma); U-12 kategorijā grupu vin-
grojumos bez priekšmeta 1. vieta komandai “Rigonda” (BJC 
Laimīte), 2. vieta – komandai “Baltā roze” (Grand Jete) un 

“Princeses” (SK 
Ziemeļblāzma) un 
3. vieta –komandai 
“Pulss” (Praktis-
kās estētikas skola); 
U-16 kategorijā gru-
pu vingrojumos bez 
priekšmeta 1. vietu 
ieguva komanda 
“Orhideja” (BJC 
Laimīte), 2. vietu – komanda “Edorija” (SK Ziemeļblāzma);
U-8 kategorijā grupu vingrojumos ar priekšmetu 1. vieta ko-
mandai “Taurenīši” (BJC Laimīte), 2. vieta – komandai “Dzin-
tariņi” (SK Ziemeļblāzma); U-12 kategorijā grupu vingroju-
mos ar priekšmetu 1. vieta komandai “Baltā roze” (Grand 
Jete), 2. vieta – komandai “Rigonda” (BJC Laimīte) un 3.vieta 
komandai “Princeses” (SK Ziemeļblāzma); U-16 kategorijā 
grupu vingrojumos ar priekšmetu 1. vieta komandai “Ādažu 
ūdensroze” (Grand Jete), otrā – komandai “Orhideja” (BJC 
Laimīte) un trešā – komandai “Edorija” (SK Ziemeļblāzma).
Sacensības “Ādažu sniegpārsliņas 2022” organizēja biedrība 
“Grand Jete” sacensību direktores Karinas Šuškevičas vadībā, 
kura sirsnīgi pateicās sacensību ģenerālsponsoram SIA “Fe-
lici” (funkcionāli musli Graci) par dalībniecēm sarūpētajām 
garšīgām un veselību stiprinošajām dāvanām, kā arī spon-
soram – biedrībai “Ādažu uzņēmēji” un visiem, kuri pielika 
savu roku sacensību organizēšanā.

Fo
to

 - 
E

d
m

u
n

d
s 

K
al

n
iņ

š

Fo
to

 - 
G

u
n

ti
s 

B
ēr

zi
ņ

š

No 27. februāra bezmaksas 
vingrošanas nodarbības 
grūtniecēm! Aicinām pieteikties!
Piecu nedēļu garumā, pirmdienās, sākot ar 27. februāri, nori-
sināsies bezmaksas grūtnieču vingrošanas nodarbības. Nodar-
bību laikā tiks veikti vispārējie vingrinājumi visam ķermenim, 
relaksācija un elpošanas tehnikas. Norises datumi un laiks: 
27.02. 06.03., 13.03., 20.03., 27.03. plkst. 15.00-16.00.Norises 
vieta: Gaujas ielā 16, Ādažos. Nodarbības vada fizioterapeite 
Liene Dauberga. Obligāta iepriekšēja ieteikšanās pa tālruni 

28716421, sūtot īsziņu: vārds, uzvārds, datums un sagaidot ap-
stiprinājumu. Vietu skaits ierobežots!  Dalība nodarbībās bez-
maksas!
Svarīgi! Vingrošana ieteicama topošajām māmiņām, sākot no 
12.grūtniecības nedēļas (ja saņemta ārsta atļauja). Ārsta atļauja 
jāuzrāda, ierodoties uz pirmo nodarbību.
Nodarbību laikā tiks veiktas fotofiksācijas ar mērķi nodrošināt 
projekta publicitāti. Nodarbības tiek īstenotas Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr.9.2.4.2/16/I/001 “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai Ādažu 
novada pašvaldības Ādažu pa-
gastā” ietvaros.

Biedrība “Grand Jete”



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202326

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi: 
Nr.1/2023 (25.01.2023.) Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam.

Publicēti saistošie noteikumi

Peldētapmācības iespējas pieejamas arī  pirmsskolas 
“Piejūra” izglītojamajiem

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde LIRA uzsāk 
īstenot sociālā biznesa projektu

Lai Siguļu pirmsskolas “Piejūra” izglītojamajiem nodrošinā-
tu ne tikai iespēju ik dienu mācīties dabā, izjust un izzināt 
dabas klātbūtni Piejūras dabas parka pastaigu takās, aktīvi 
un izzinoši darbojoties visos četros gadalaikos un laikaps-
tākļos, bet arī nopietni domājot par izglītojamo drošību 
ūdenī, no pagājušā gada 1. decembra 4,5 līdz 6 gadus ve-
ciem bērniem ik nedēļu tiek nodrošinātas peldētapmācības 
nodarbības Ādažu pirmsskolas “Strautiņš” peldbaseinā, kas 
tiek plānotas ilgtermiņā.
Peldētapmācības nodarbības vada profesionāls treneris 
Emīls Spulle, kurš pats par sevi saka: “Es kā sertificēts glābējs 
un treneris šajā sfērā darbojos jau vairāk nekā 5 gadus, tāpēc 
ar ūdeni esmu uz “tu”. Esmu biedrības “Peldēt droši” treneris 
un pārstāvis. Ar lielāko prieku pasniedzu pirmsskolas “Pie-
jūra” bērniem peldēšanas nodarbības, kurās galvenais mēr-

ķis ir iemācīt justies droši, atrodoties ūdenī. Šoreiz 
stāsts nebūs par sporta skolas profesionāliem pel-
dētājiem, bet tieši par drošību ūdenī. Mācāmies 
dažādus peldēšanas veidus un apgūstam drošības 
noteikumus ūdenī. Noteikti laika gaitā apgūsim, 
kā palīdzēt kādam, kurš, atrodoties ūdenī, nonā-
cis nelaimē. Mans mērķis šajās nodarbībās ir radīt 
bērnos drošības izjūtu, atrodoties ūdenī.”
Ļoti pozitīvi peldētapmācības programmu un 
nodarbību pieejamību ir novērtējuši pirmsskolas 
bērnu vecāki, jo no 76 iespējamajiem peldētājiem 
nodarbībām ir pieteikti 72 bērni jeb 95%. Pel-
dētapmācības procesā iesaistīti arī bērnu vecāki, 
kuri tiek aicināti arī  mājās ar saviem bērniem 
pārrunāt ūdens drošības jautājumus, atgādinot, 
ka peldbaseins nav izklaižu vieta, kur izdauzīties. 
Ūdens var būt ļoti bīstams, ja neievēro peldēšanas 

trenera noteikumus.
Katra ceturtdiena ir kā mācību ekskursija un izzinošs pie-
dzīvojums vienlaikus, jo 6km garo ceļu turp un atpakaļ no 
baseina izglītojamie mēro caur pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” skolēnu autobusa logu, vēl plašāk 
iepazīstot Ādažu novadu. Paldies PII “Piejūra” darbiniekiem 
par aktīvu iesaisti peldētapmācības procesa plānošanā un 
nodrošināšanā!
Peldētapmācības programmas aktualitāti šajā pirmsskolā 
nosaka arī fakts, ka Ādažu novadā atrodas un ir brīvi pieeja-
mas vairākas ūdenstilpnes – Rīgas jūras līča pludmale, Gau-
ja, kā arī vairāki ezeri, un peldētprasme ir viens no efektīvā-
kajiem preventīvajiem pasākumiem noslīkšanas novēršanā!

Antra Krasta

Sociālais uzņēmums “Alba Lira” sadarbībā ar akciju sabied-
rību “Attīstības finanšu institūcija Altum” uzsācis jauna so-
ciālā projekta īstenošanu. Projekta mērķis ir izveidot stabilu 
interešu izglītības iestādi Ādažos, augstā kvalitātē attīstot 
Gardēžu skolas “LIRA” meistarklases, kur bērni, jaunieši 
un pieaugušie attīsta savus talantus stilīgās un izglītojošās 
meistarklasēs, pulciņos un radošās nometnēs, popularizējot 
slow food un organizējot gardēžu pieredzes apmaiņas brau-
cienus Latvijā un ārpus tās, veicinot ilgtspējīgas pilsoniskās 
sabiedrības attīstību. Projektu plānots īstenot līdz šā gada 30. 
septembrim. Biznesa projektā paredzēts kāpināt uzņēmuma 
darbinieku kapacitāti, palielinot pulciņu un dalībnieku skai-
tu, kā arī attīstot un izveidojot kvalitatīvi aprīkotu mācību 
virtuvi Ādažos interešu izglītības pakalpojumu sniegšanai. 
Projektu 90% apmērā finansē Eiropas Sociālā Fonda Soci-
ālās uzņēmējdarbības programma “Izaugsme un nodarbinā-
tība” un 10% - sociālais uzņēmums “Alba Lira”. 

Plašāk par uzņēmumu:
• Facebook lapā: https://www.facebook.com/interesuizgliti-

basiestadeLira
• Instagram kontā: albaliraeducation
• www.albalira.lv
• Saziņai: alba.lira@inbox.lv, 29490785 (Anete)

Fo
to

 - 
P

II 
P

ie
jū

ra
 a

rh
īv

s

Fo
to

 - 
A

lb
a 

Li
ra

 a
rh

īv
s

N
O
V
A
D
Ā



27SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

N
O
V
A
D
ĀLai savas kāzu svinības padarītu interesantākas un skais-

tākas, ik gadu pie mums, Ādažu novadā, jaunāki un vecāki 
mīlētāju pāri organizē savas kāzu svinības, par ceremoni-
ju vietu izvēloties Carnikavas Novadpētniecības centru un 
Ādažu Kultūras centra Ceriņu zāli. Vēsturiski kāzas tika 
svinētas gan muižās, gan zemnieku un zvejnieku sētās, šo 
skaisto notikumu nospiedumi glabājas vietējo ļaužu atmi-
ņās un foto albumos, tāpēc  aicinām dalīties ar pagātnes at-
miņām un jau laikus plānot nākamā gada kāzu pasākumu 
norisi, vietu, laiku un sajūtas. Ceriņu zāle ir paredzēta lie-
lam (līdz 100) viesu skaitam, zāles ceriņu toņi  rada siltuma, 
mājīguma un miera sajūtu. Nelielā skatuve, uz kuras kāpj 
jaunais pāris, izceļ viņus vēl vairāk.  Carnikavas Novadpēt-
niecības centra sētā sev īpašu  uzmanību pievērš tieši Gauja 
visā tās ainaviskajā burvībā, tādēļ tās krasts veido izcilu kāzu 
norises vietu. Precinieki iesaistās dažādās tradīcijās balstītās 
aktivitātes – zvejnieku māņticību minējumos, nēģu meklē-
šanā un citās aktivitātēs. 
Sakot Imanta Ziedoņa vārdiem:
Tad apstājās laiks,

Un tā bija mīlestī-
ba.
Arī mēs varam uz 
mirkli šo laiku ap-
stādināt, gan gre-
dzenu velkot, gan 
zvērestu sakot, gan 
vienkārši acīs ieskatoties. Klātesot kāzu ceremonijās, kas 
notikušas Ādažu novadā, iespējams ik brīdi sajust, kā laiks 
šķietami apstājās. 
Vai Jūs zinājāt, ka kāzas Carnikavā ir ne tikai skaists noti-
kums un mīlestības apliecinājuma mirklis, bet arī romāna 
nosaukums? Šis romāns ir tikai viens no vairāk nekā 30 
romāniem, ko sava mūža garumā ir sarakstījis vācbaltietis 
Zigfrīds fon Fēgezaks (1888–1974) – Vidzemes muižnieku 
dzimtas – fon Kampenhauzenu – atvase, aizrautīgs ceļotājs, 
vēlāk arī žurnālists. 
Mīlestības un skaistiem svētkiem piepildītu 2023.gadu! 

Dzimtsarakstu nodaļa, 
Carnikavas Novadpētniecības centrs 

Novadā 2022.gadā “jā” vārdu teikuši 
146 pāri, no tiem 91 – Ādažu pagastā un 
55 – Carnikavas pagastā 

Ādažu vidusskolā (ĀVS) jau trešo gadu risinās Erasmus+ pro-
jekta “Skolotāju pedagoģiskās izaugsmes skola – ar skatu uz 
nākotni”* aktivitātes un mācību braucieni. Projekta kopējais 
finansējums līdz šim ir devis iespēju 12 skolas pedagogiem 
uzlabot savas profesionālās zināšanas un prasmes vairākās 
jomās: iekļaujošajā izglītībā, neformālās mācību formās un 
metodēs, projektu un starptautiskā skolas darbībā, CLIL** 
metodēs svešvalodu stundās, vispārējā svešvalodu prasmju 
uzlabošanā (angļu valodā), digitālo rīku izmantošanā mācī-
bu procesā, skolēnu savstarpējo attiecību un konfliktu no-
vēršanas tehnikās, inovatīvās mācību metodēs un formās 
mācību procesā. 7 dažādās kursu programmās ĀVS pedago-
gi ir uzlabojuši savas prasmes un profesionālās kompetences 
strādāt izaicinājumiem bagātajā 21.gadsimta mācību proce-
sā. Protams, šie dažādie kursi bijuši arī personīgo attīstību 
veicinoši un pavēruši daudz plašāku skatījumu uz globālām 
norisēm ne tikai izglītības pasaulē, bet arī dzīvē. Kursu laikā 
satikti pedagogi no citām Eiropas valstīm, nodibināti vērtī-

gi  kontakti, ar kuriem nākotnē varētu veidoties profesionāla 
sadarbība skolu sektorā.
Neapšaubāmi, lai piedalītos jebkura veida pasākumos vai 
kursos ārvalstīs, būtisks faktors ir svešvalodas pārzināšana, 
spēja brīvi komunicēt, saprast tēmas, kuras kursu ietvaros 
pārsvarā nav tikai vienkārša sarunvaloda. Visi pedagogi, 
kuri ir piedalījušies līdz šim notikušajos kursos, brīvi pār-
valda angļu valodu un spēja kvalitatīvi iekļauties kursu pa-
sākumos. Jāatzīmē, ka divas no notikušajām aktivitātēm bija 
īpaši paredzētas pedagogu angļu valodas prasmju uzlaboša-
nai, ko izmantoja mūzikas un latviešu valodas un literatūras 
pedagogi. Līdz šim skolā pilnībā nebūdamas saistītas ar šo 
svešvalodu, tomēr atzīstot, ka ikdienas darbā, gatavojoties 
stundām, nereti daudz interesantu materiālu pieejami angļu 
valodā, līdz ar to gan šādu, gan arī personisku iemeslu dēļ 
vēlme aktīvi mācīties tika īstenota 12 dienu garumā Maltas 
institūtā. Tie dalībnieki, kuri vēlējās pilnveidot angļu va-
lodas zināšanas un prasmes vairāku nedēļu garumā tepat, 
Ādažu vidusskolā, varēja šo darīt ar brīnišķīgu angļu valo-
das pasniedzēju Vitu Valdmani, ar kuru sadarbība notika 
jau otro reizi.
Šis projekts vēl nav pilnībā noslēdzies, un turpināsies re-
zultātu izplatīšanas pasākumi. Izvērtējot piešķirtās finanšu 
iespējas, plānots vēl papildus kursu/mācību brauciens. Pe-
dagogu iegūtās zināšanas, prasmes un iespaidi paliks visam 
mūžam un noteikti gan uzlabos šo skolotāju profesionālo 
darbību, gan būs devis būtisku ieguldījumu viņu personīga-
jā izaugsmē. 
Paldies ĀVS administrācijai un Ādažu novada pašvaldībai 
par atbalstu šim projektam!

Linda Kalniņa
* Projekta Nr. 2020-1-LV01-KA101-077140
** CLIL - Satura un valodas integrētā mācīšanās

Ādažu vidusskolas pedagogi uzlabo prasmes un
profesionālo kompetenci Erasmus+ projektā 

Fo
to

 - 
Ā

d
až

u
 v

id
u

ss
ko

la
s 

ar
h

īv
s



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202328

Zināmi konkursa “Sakopta vide Ādažu novadā”
2022.gada laureāti
Atskatoties uz saulaino vasaru, gribas atsaukt atmiņā ziedo-
šo puķu dobju smaržu, zaļojošo koku lapu čaboņu un vējā lī-
gojošo graudzāļu čukstus. Šajā ziedošajā laikā Ādažu novada 
pašvaldība organizēja  konkursu “Sakopta vide Ādažu nova-
dā 2022”. Šajā konkursā objektus vērtēšanai varēja pieteikt 
3 kategorijās: “Sakoptākais īpašums”, “Sakoptākā bizne-
sa vide”, “Ādažu novada prieks”. Kategorijā “Sakoptākais 
īpašums” sevi pieteica: daudzdzīvokļu ēka Ausekļa ielā 2, 
Baltezerā; individuālais īpašums Dzeguzes ielā 32, Kalngalē; 
individuālais īpašums Lauku ielā 12, Ādažos; daudzdzīvokļu 
ēka Pasta ielā 2, Ādažos; skvērs pie saules pulksteņa, Carni-
kavā; skvērs starp P1 un Jūras ielu, Carnikavā; individuālais 
īpašums Zelta ielā 5, Stapriņos; Carnikavas izglītības iestāde 
“Riekstiņš”, Carnikavā. 
Kategorijā “Sakoptākā biznesa vide” pieteikti šādi objek-
ti: SIA “Krupis” Zvejnieku ielā 22, Carnikavā; PPII “Brīvās 
Austras skola” Parka ielā 4. 
Konkursa vērtēšanas komisija pēc objektu apsekošanas un 

individuālo vērtējumu apkopošanas nolēma kategorijā “Sa-
koptākais īpašums” piešķirt divas 1.vietas  - īpašumiem 
Lauku ielā 12, Ādažos, un skvēram pie saules pulksteņa 
Rīgas ielā 16, Carnikavā. 
Trīs 2.vietas tika piešķirtas  īpašumiem Zelta ielā 5, Āda-
žos, Dzeguzes ielā 32, Kalngalē, un skvēram starp P1 un 
Jūras ielu 2, Carnikavā. 
Divas 3. vietas tika piešķirtas īpašumiem Pasta ielā 2, Āda-
žos, un PII “Riekstiņš” Carnikavā.
Kategorijā “Sakopta biznesa vide” vērtēšanas komisiju uz-
runāja SIA “Krupis” teritorija Zvejnieku ielā 22, Carnikavā. 
Šim īpašumam pēc punktu apkopojuma tika piešķirta 2.vie-
ta.
Ādažu novada pašvaldības Facebook kontā iedzīvotāji ar 
“Patīk” balsojumu varēja balsot par tīkamāko objektu no-
minācijā “Ādažu novada prieks”. Iedzīvotāju balsojuma 
favorīti bija PII “Piejūra” Siguļos un “bumbu” stādījumi 
Pastā ielā 2, Ādažos. 

Dzeguzes iela 32, Kalngalē

Zelta iela 5, Ādažos

Pasta iela 2, Ādažos Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Piejūra” Siguļos

Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Riekstiņš”, Carnikavā

“Bumbu” stādījumi Pasta ielā 
2, Ādažos 

Skvērs pie saules pulksteņa Rīgas 
ielā 16, Carnikavā

Skvērs starp P1 un Jūras ielu 2, 
Carnikavā 

SIA “Krupis”, Zvejnieku ielā 22, Carnikavā Lauku iela 12, Ādažos 

K
O
N
K
U
R
S
I

Visi foto no projektu iesniedzēju arhīva



29SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

Pašvaldības domes sēde (25.01.2023.)
Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidso-
ne (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), 
Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš 
(LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) 
(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku, veselības 
stāvokļa dēļ), Liāna Pumpure (LRA), Rai-
vis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis 
Ruks (LRA).

1. Par finansējuma piešķiršanu būvdarbiem 
Stapriņu ciema pieslēgšanai Ādažu centra-
lizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmai.
Lēmums: Iekļaut pašvaldības 2023. 
gada budžeta projektā finanšu līdzekļus  
150 000,00 EUR, t.sk. pievienotās vērtības 
nodokli, Stapriņu ciema pieslēgšanas Ādažu 
centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai būvdarbu pakalpojumu apmaksai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
2. Par projekta “Ādažu vidusskolas apkures 
sistēmas pāreja uz atjaunojamiem energo-
resursiem” pārtraukšanu.
Lēmums: Pārtraukt Ādažu novada pašvaldī-
bas ieceri dalībai CFLA izsludinātā atklātā 
projektu iesniegumu atlases 4.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti 
un vietējo AER izmantošanu centralizētajā 
siltumapgādē” trešās projektu iesniegumu at-
lases kārtā un uzdot sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “ĀDAŽU NAMSAIMNIEKS” nosū-
tīt CFLA attiecīgu paziņojumu par projekta 
iesnieguma Nr.4.3.1.0/22/A/008 atsaukšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
3. Par finansējuma piešķiršanu pedagogu 
darba samaksai Ādažu novada Mākslu sko-
lā.
Lēmums: Piešķirt ar šā gada 1. janvāri Ādažu 
novada Mākslu skolai pedagogu mēneša dar-
ba algas samaksai papildu 59699,61 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
4. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību 
Valsts kultūrkapitāla fonda konkursā.
Lēmums: Projektu apstiprinājuma un finan-
sējuma saņemšanas gadījumā pašvaldība 
lems par VKKF projekta īstenošanas nosacī-
jumiem.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
5. Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 
privātajām vispārējās izglītības iestādēm.
Lēmums: Noteikt 2023. gadā Ādažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu privātām vispā-
rējām izglītības iestādēm par vienu skolēnu 
90 eiro mēnesī un privātām vispārējām tāl-
mācības izglītības iestādēm par vienu skolēnu 
45 eiro mēnesī.
Balsojums: “Par” – 13, “Atturas” – 1 (Jānis 
Leja (S)). 
6. Par pašvaldības līdzfinansējumu bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 
2023. gadā. 
Lēmums: Noteikt 2023. gadā Ādažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzī-

bas pakalpojumu sniedzējiem par vienu bēr-
nu 150 eiro mēnesī.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”. 
7. Par telpas nodošanu bezatlīdzības lieto-
šanā Carnikavas senioru biedrībai “Senči”.
Lēmums: Nodot Carnikavas senioru bied-
rībai “Senči”  bezatlīdzības lietošanā Carni-
kavas kultūras nama “Ozolaine” Lielo zāli 
(193,6 kv.m) bez maksas no 2023. gada 1. jan-
vāra līdz 2023. gada 31. decembrim ar mērķi 
senioriem publiski pieejamu bezmaksas pa-
sākumu organizēšanai veselības stiprināša-
nas, tradīciju veicināšanas un kultūras jomā: 
pirmdienās no plkst. 11.00 līdz 12.45; ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 10.45.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
8. Par pašvaldības dalību projektā “Upju 
tīkla attīstība” Igaunijas-Latvijas pārrobe-
žu sadarbības programmas 2021. – 2027. 
gadam ietvaros.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu nova-
da pašvaldības dalību projektā “Upju tīkla at-
tīstība” Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2021.–2027. gadam ietvaros, 
nenodrošinot pašvaldības tiešu līdzfinansē-
jumu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
9. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārto-
tas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
mantas - nekustamā īpašuma, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,4265 ha pla-
tībā, adrese – Muzeja iela 5, Mežgarciems, 
Carnikavas pag., Ādažu nov. - 2022. gada 4. 
augustā noslēgušos atkārtoto izsoli ar augš-
upejošu soli par nenotikušu. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
10. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārto-
tas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašvaldības 
mantas - nekustamā īpašuma, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,8265 ha pla-
tībā, adrese– Sintēzes iela 3, Mežgarciems, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., 2022. gada 8. 
septembrī noslēgušos izsoli ar augšupejošu 
soli par nenotikušu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
11. Par nosacītās cenas apstiprināšanu ne-
kustamajam īpašumam “Medus iela 16”, 
Garupe .
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai nodotā 
Ādažu novada pašvaldības nekustamā īpašu-
ma, kura sastāvā ietilpst zemes vienība 0,0730 
ha platībā, adrese - Medus iela 16, Garupe, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., nosacīto cenu 
EUR 25 000,- (divdesmit pieci tūkstoši eiro), 
jeb 34,25 EUR/m2
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
12. Par nosacītās cenas apstiprināšanu ne-
kustamajam īpašumam “Atmatas”, Ādaži.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai nodotā 
Ādažu novada pašvaldības nekustamā īpašu-
ma “Atmatas”, kura sastāvā ietilpst zemes vie-
nība 0,1207 ha platībā, adrese - Podnieku iela 
10, Ādaži, Ādažu nov., nosacīto cenu EUR 28 

700,- (divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti 
eiro) jeb 23,78 EUR/m2 .
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
13. Par piekrišanu zemes Nameja ielā 11, 
Gaujā, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt SIA “Sila Stils Būve” iz-
ziņu par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā īpašu-
ma Nameja ielā 11, Gaujā, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., zemesgabalu 0,3724 ha platībā ar 
turpmākās izmantošanas mērķi - individuālo 
dzīvojamo māju apbūve saskaņā ar teritorijas 
plānojumu.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 1 (Raitis 
Kubuliņš (LZP)), “Atturas” – 1 (Gatis Mig-
lāns (LZS)). 
14. Par piekrišanu zemes daļas Gundegu 
ielā 20, Garupē, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par Ādažu 
novada pašvaldības domes piekrišanu iegūt 
īpašumā ½ (vienu otro) domājamo daļu no 
nekustamā īpašuma Gundegu ielā 20, Garu-
pē, Carnikavas pag., Ādažu nov., zemesgabala 
0,061 ha platībā individuālo dzīvojamo māju 
apbūvei.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
15. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašval-
dības īpašumā Draudzības ielā 36A, Āda-
žos.
Lēmums: Slēgt līgumu ar nekustamā īpašuma 
Draudzības ielā 36, Ādažos, Ādažu nov. īpaš-
nieci, par ceļa servitūta – tiesības uz brauca-
mo ceļu nodibināšanu Ādažu novada pašval-
dības nekustamajā īpašumā Draudzības ielā 
36A, Ādažos, Ādažu nov. uz nenoteiktu laiku.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
16. Par nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķa maiņu zemes vienībai Draudzības ielā 
34, Ādažos.
Lēmums: Mainīt nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8044 010 0022 sastāvā esošajai 
zemes vienībai (platība 3011 m2) ar kadastra 
apzīmējumu 8044 010 0510 un adresi Drau-
dzības iela 34, Ādaži, Ādažu nov., noteikto 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no “In-
dividuālo dzīvojamo māju apbūves zeme” 
uz (1) “Individuālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme” 1200 m2 platībā; (2) “Zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimnie-
cība” 1811 m2 platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma ze-
mesgabala atsavināšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošu zemesgabalu, kadastra numurs 
8044 007 0636, kas sastāv no starpgabala ze-
mes vienības 220 m2 platībā ar kadastra apzī-
mējumu 8044 007 0619.
Balsojums: “Par” – 12, “Nebalso” – 1 (Valē-
rijs Bulāns (LRA)).
18. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu 
“Kāpas ielā 26” un “Elīzes ielā 1”, Kadagā.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašvaldībai 
piederošus nekustamos īpašumus, pārdodot 
atklātā izsolē: “Kāpas iela 26”, Kadaga, Ādažu 
pag., Ādažu nov., kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,3779 ha platībā  un “Elīzes 

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I



ĀDAŽU VĒSTIS 15. FEBRUĀRIS (260) 202330

D
O
M
E
S

L
Ē
M
U
M
I

iela 1”, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov., kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,155 
ha platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
19. Par piekrišanu “Jomas ielā 8, Carnika-
vā”, zemes daļas iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par Ādažu 
novada pašvaldības domes piekrišanu iegūt 
īpašumā 1/7 (vienu septīto) domājamo daļu 
no nekustamā īpašuma Jomas ielā 8, Carnika-
vā, Carnikavas pag., Ādažu nov., zemesgabala 
0,5476 ha platībā jauktas centra apbūves teri-
torijā atļautai apbūvei.
Balsojums: “Par” – 13, “Pret” – 1 (Jānis Leja 
(S)).
20. Par adreses maiņu objektiem īpašumā 
“Ceriņu iela 35”, Carnikava.Lēmums: Veikt 
adrešu maiņu šādiem adresācijas objektiem: 
Ceriņu iela 35, Carnikava, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163 uz Ludmilas Azarovas 
iela 5, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
21. Par nekustamā īpašuma daļas piešķirša-
nu nomā garāžas izmantošanai Alderu ielā 
33, Baltezerā.
Lēmums: Piešķirt personai nomā līdz 2023. 
gada 14. martam Ādažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Alderu ielā 
33, Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, 
277/8897 domājamās daļas, kas sastāv no ga-
rāžas un zemes zem tās.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
22. Par zemes nomas līguma termiņa paga-
rināšanu Alderu ielā 33, Baltezerā.
Lēmums: Lūgt Rīgas valstspilsētas pašvaldī-
bu pagarināt uz 10 gadiem ar Ādažu novada 
pašvaldību 14.03.2013. noslēgto zemes nomas 
līgumu Nr.RD-13-398-lī par zemes īpašuma 
“Baltauši”, Baltezers, nomu pašvaldībai pie-
derošā īpašuma Garāžu ēkas Alderu ielā 33, 
Baltezerā, Ādažu pag., Ādažu nov., 889,7 m² 
platībā, ar 31 garāžu boksu izmantošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
23. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldī-
bas 23.11.2022. lēmumā Nr. 558 “Par Ādažu 
novada teritorijas plānojuma izstrādes uz-
sākšanu”.
Lēmums: Noteikt Indru Murziņu, pašvaldī-
bas administrācijas Teritorijas plānošanas 
nodaļas teritorijas plānotāju, par Ādažu no-
vada teritorijas plānojuma 2025.-2037. gadam 
izstrādes vadītāju.”
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu īpašumiem Ziedoņu ielā 3A un Ziedo-
ņu ielā 5, Garupē.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-
kotājas Gijas Guļānes (sert. Nr.AA0116) iz-
strādāto zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma Ziedoņu ielā 5 zemes vienībai un 
nekustamā īpašuma Ziedoņu ielā 3A zemes 
vienībai Garupē, Carnikavas pagastā, Ādažu 
novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
25. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu īpašumiem “Sproģi” un “Viktorijas”, 
Gaujā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-

kotājas Diānas Glizdenieces (sert. Nr.AA0158) 
izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma “Sproģi” zemes vienībai un nekusta-
mā īpašuma “Viktorijas” zemes vienībai Gau-
jā, Carnikavas pagastā, Ādažu nov. Likvidēt 
īpašuma nosaukumu “Viktorijas” un  likvidēt 
adresi saistībā ar to, ka tā nav piesaistīta ne-
vienam adresācijas objektam. Piešķirt adresi 
Laimdotas ielā 10, Gaujā, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., zemesgabalam, kurš zemes ierīcī-
bas projektā apzīmēts ar “Nr.2” un  Laimdotas 
ielā 12, Gaujā, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
zemesgabalam, kurš zemes ierīcības projektā 
apzīmēts ar “Nr.1”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
26. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu īpašumiem Mazā Zemeņu ielā 2 un 
Krastiņu ielā 2, Siguļos.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-
kotājas Diānas Glizdenieces (sert. Nr.AA0158) 
izstrādāto zemes ierīcības projektu nekusta-
mā īpašuma Mazā Zemeņu iela 2 zemes vie-
nībai un nekustamā īpašuma Krastiņu ielā 2 
zemes vienībai Siguļos, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam Parka ielā 2A, 
Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Parka ielā 2A zemes 
vienībai Ādažos, Ādažu novadā, ar mērķi pa-
matot zemes vienības sadalīšanu, nodrošinot 
piekļūšanu katrai jaunveidojamajai zemes 
vienībai no Parka ielas. 2. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
28. Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamajam īpašumam “Jaun-
parks”, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes ierīko-
tāja Jura Vītola (sert. Nr. AA0150) izstrādāto 
zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Jaunparks”, Ādažos, Ādažu novadā, zemes 
vienībai un piekrist zemes vienības sadalīša-
nai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
29. Par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu un adrešu piešķiršanu īpašumam “Le-
doņi”, Garkalnē.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas zemes ierī-
kotājas Ineses Andersones (sert. Nr. AA0071) 
izstrādāto nekustamā īpašuma “Ledoņi”, 
Ādažu pagastā, Ādažu novadā, zemes ierīcī-
bas projektu un piekrist zemes vienības sada-
līšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
30. Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
īpašumam Krastupes ielā 22, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu zemes vienības sadalīšanai Krastupes 
ielā 22, Ādažos, Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
31. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu 
nekustamajiem īpašumam “Baltās pļavas”, 
Garciemā.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma izstrādāša-
nu nekustamā īpašuma “Baltās pļavas” zemes 
vienībai ar mērķi pamatot zemes gabala sadali 
un savstarpējo robežu pārkārtošanu savrup-

māju un publiskas apbūves nolūkos, un ar to 
saistītu infrastruktūras objektu izvietošanu, 
nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamai 
zemes vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas 
zemes vienības, kā arī mainīt zonējumu da-
ļai teritorijas no “Lauksaimniecības teritorija” 
(L) uz “Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS1).
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
32. Par valsts pamatbudžeta valsts autoceļa 
fonda programmai piešķiramo līdzekļu iz-
lietojuma plānu 2023.-2025. gadam.
Lēmums: Apstiprināt valsts pamatbudžeta 
valsts autoceļa fonda programmas ietvaros 
Ādažu novada pašvaldībai plānoto piešķi-
ramo līdzekļu izlietojuma plānu 2023.-2025. 
gadam. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
33. Par ūdensvada un kanalizācijas trases 
Žagatu ielā pieņemšanu pašvaldības īpašu-
mā bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt no nekustamā īpašuma 
īpašnieka Ādažu novada pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības (dāvinājumā) infrastruktūras 
objektus – ūdensvada un kanalizācijas trasi, 
kas izbūvēta Ādažu novada pašvaldībai pie-
derošajā nekustamajā īpašumā Žagatu ielā, 
Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā. 
Noteikt termiņu dāvinājuma līguma noslēg-
šanai – 6 (seši) mēneši, skaitot no lēmuma 
pieņemšanas dienas, pēc kura notecēšanas 
lēmums zaudē spēku.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
34. Par SIA “Garkalnes ūdens” reorganizā-
ciju.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt SIA “Gar-
kalnes ūdens“ reorganizāciju, to sašķeļot un 
pievienojot nodalītās daļas Ādažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Ādažu 
ūdens”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
35. Par amatpersonu un darbinieku mēne-
šalgām 2023. gadā un izmaiņām amatu sa-
rakstā
Lēmums: Izveidot amata vietas Ādažu vidus-
skolā (“Pedagoga palīgs”), sociālajā dienestā 
(“Sociālais darbinieks” un “Pedagogs”), Izglī-
tības un jaunatnes nodaļā (“Izglītības speciā-
lists”). Apstiprināt pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku mēnešalgas 2023.gadā. Noteikt 
atlīdzību deputātiem, domes priekšsēdētājam, 
domes priekšsēdētāja vietniekiem, komite-
ju priekšsēdētājiem un viņa vietniekiem, kā 
arī komisiju un darba grupu locekļiem 2023. 
gadā. Noteikt atlīdzību 2023. gadā Ādažu vi-
dusskolas, pašvaldības pirmskolas izglītības 
iestāžu, Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas un Ādažu novada Mākslu skolas peda-
gogiem saskaņā ar VIIS apstiprināto tarifikā-
ciju.
Balsojums: “Par” – 14, “Pret” – 1 (Arta De-
niņa (JKP))
36. Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 
1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības bu-
džetu 2023. gadam”.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 3 (Arta De-
niņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis 
Leja (S)). 



31SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv            @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/           www.adazi.lv

KĀ SAŅEMT ATBALSTU

aicinām pieteikties līdzfinansējumam*
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai 
Ādažu novadā

Plašāks noteikumu uzskaitījums Ādažu novada
23.11.2022. saistošajos noteikumos Nr. 80/2022 “Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”

BRAUKTUVES, 
IETVES VAI 

STĀVLAUKUMA

70% apmērā 
vai līdz 3000 eiro

esošā seguma 
izlases remonts

50% apmērā 
vai līdz 1000 eiro

jaunbūvei, rekonstrukcijai 
vai renovācijai

50% apmērā 
vai līdz 2000 eiro

APGAISMOJUMA

70% apmērā 
vai līdz 2000 eiro

BŪVPROJEKTA
IZSTRĀDEI UN

AUTORUZRAUDZĪBAI
50% apmērā 

vai līdz 800 eiro

Pilnvarotā persona iesniedz 
pieteikumu ar pielikumu par 
plānotajiem darbiem 
(Saistošo noteikumu Nr.80/2021  
1.-3.pielikumi)

1.

Iesniegumu izskata Ādažu 
novada pašvaldības 
līdzfinansējuma vērtēšanas 
komisija

2.

Komisija līdzfinansējuma 
piešķiršanu pilnvarotajām 
personām  pieņem 1 mēneša 
laikā

3.

Pozitīva lēmuma gadījumā 
pilnvarotā persona var pieprasīt 
līdzfinansējumu pēc projekta 
izpildes

4.

Pašvaldība rēķinu apmaksā 15 
dienu laikā5.

līdz 2 aktivitātēm kalendārā gada laikā
reizi gadā būvprojekta izstrādei
ne biežāk kā reizi 5 gados vienām un tām 
pašām realizētajām aktivitātēm

*pieteikumus var iesniegt: 

jaunbūvei, 
rekonstrukcijai
vai renovācijai

jaunbūvei, 
rekonstrukcijai vai 

renovācijai

CITAM
LABIEKĀRTOJUMAM

bērnu rotaļu
laukuma, soliņu,
atkritumu urnu,

atkritumu konteineru
laukumu, 

zālienu un 
apstādījumu, 

veļas žāvētavu, 
velosipēdu novietņu 

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazi.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 8500 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada 
pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības 
nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu informācija 
pieejama tīmekļvietnes www.adazi.lv sadaļā “Pašvaldība/Doku-
menti/privātuma politika”.

N
O
V
A
D
Ā



Ādažu novada kultūras pasākumi

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 67997171
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
 STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas 
pa tālr. 67996230, 27762017

Carnikavas kultūras nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

februāris marts

10. martā plkst. 19.00

NBS štāba orķestra klarnešu kvarteta koncerts
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

4. martā plkst. 15.00
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

17. martā plkst. 19.00

MUSIQUE d`AMOUR

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

17. februārī plkst. 19.00

“RAXTU RAXTI” jubilejas koncerts
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

10. martā plkst. 19.00

BET BET 30 gadu JUBILEJAS KONCERTS
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

21. martā plkst. 18.00

Muzikāls uzvedums ģimenēm “SAPŅU LĒCIENS”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

21. februārī plkst. 19.00

Kino seanss - sociāla ģimenes drāma “Māsas”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

24. martā plkst. 19.00

“Pannas teātris” muzikāla komēdija
“GRIBU BĒRNU”

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes ”Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

28. martā plkst. 19.00

Latviešu spēlfilma “MĀTES PIENS”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

16. martā plkst. 19.00

Dziedošo aktieru salidojums "O, KĀDI ZĒNI!"
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Ieeja brīva

Ieeja brīva

4. martā plkst. 18.00

Koncerts “CEĻĀ UZ DEJU SVĒTKIEM”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Dalība pasākumā  -  bez maksas!

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Folkloras kopas “CĒLĀJI” 10 gadu jubileja

Operetes teātra teatralizēta koncertprogramma

24. februārī plkst. 19.00

IGO 60 -  jubilejas koncerts
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes ”Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

24. martā plkst. 12.00

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas
REPRESĒTO PASĀKUMS

Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

25. februārī plkst. 14.00

Senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās
“Dziesmu putenis” 

Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē

Ieeja brīva

Ieeja brīva

26. februārī plkst. 18.00

Improvizācijas teātra PLIT izrāde
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

Ieeja brīva

28. februārī plkst. 18.00

Ādažu novada Mākslu skolas 
PEDAGOGU KONCERTS “CEĻOTĀJS”

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ieeja brīva

8. martā plkst. 19.00

Liepājas teātra viesizrāde “VILKI”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

6. martā no plkst. 10.00 - 13.00

DONORU DIENA
Ādažu Kultūras centrāLīdz 25. februārim

Fotokluba "MOMENTS" un fotokluba "ĀGENSKALNS" 
kopizstāde “Pamanīt dzelteno”

Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Izstāde apskatāma līdz 25. februārim

no 18. februāra

Kristīnes Kutepovas izstāde MAZDĀRZIŅI
Izstāde būs apskatāma no 18.02. - 30.03.

Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

no 28. februāra

Ādažu Mākslu skolas
PEDAGOGU DARBU IZSTĀDE

Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

16. februārī plkst. 18.30 

Lekcija garīgās veselības veicināšanai
IZDEGŠANA – kas tas ir, kāpēc mēs izdegam un kā 
to novērst?
Tematisko pasākumu vadīs psiholoģe Diāna Zande

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē


